

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>PARTIDA 1: SERVICIOS</b>									
<b>1.01 ALQUILERES</b>									
<b>1.01.01 ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS</b>									
	80131505	Servicio de alquiler de oficina modular o portátiles	1.01.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€10,000,000.00	€10,000,000.00
<b>1.01.02 ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO</b>									
	71101710	Servicio de alquiler o arrendamiento (leasing) de maquinaria para minería	1.01.02	Servicio	001				
	72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	1.01.02	Servicio	001	I, II, III, IV	2	€100,000,000.00	€100,000,000.00
	72154064	Servicio de alquiler de equipo portátil de iluminación	1.01.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€20,000,000.00	€20,000,000.00
	73159995	Alquiler de infraestructura para eventos masivos	1.01.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€60,000,000.00	€60,000,000.00
	73159999	Alquiler de equipo audiovisual	1.01.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€50,000,000.00	€50,000,000.00
<b>1.01.03 ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTO</b>									
<b>1.01.04 ALQUILER Y DERECHOS DE TELECOMUNICACIONES</b>									
	81112105	Servicios de operacion de alojamiento del sitio Web (host)	1.01.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€50,000,000.00	€50,000,000.00
<b>1.01.99 OTROS ALQUILERES</b>									
	73159994	Alquiler de equipo informático	1.01.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€40,000,000.00	€40,000,000.00
	78121501	Transporte en contenedores	1.01.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€10,000,000.00	€10,000,000.00
<b>1.02.99 OTROS SERVICIOS BASICOS</b>									
	76122304	Reciclado de desechos peligrosos	1.02.99	Servicio	001	II,IV	1	€200,000.00	€200,000.00
<b>1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS</b>									
<b>1.03.01 INFORMACION</b>									
	55121706	Pancarta o valla publicitaria (banners)	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	2	€30,000.00	€60,000.00
	82101503	Publicidad en revistas	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€10,000,000.00	€10,000,000.00
	82101504	Publicidad en periódicos	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€10,000,000.00	€10,000,000.00
	82101602	Publicidad en televisión	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	2	€3,000,000.00	€6,000,000.00
	82101802	Servicio de producción de publicidad	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€5,000,000.00	€5,000,000.00
	82121801	Publicación de libros de texto o investigación	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	500	€1,000.00	€500,000.00
	82131603	Servicios de producción de vídeo	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€200,000.00	€200,000.00
<b>1.03.02 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA</b>									
	80141605	Mercancía de promoción	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€1,500,000.00	€1,500,000.00
	80141607	Gestión de eventos	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€580,305,000.00	€580,305,000.00
	80141618	Agencias de marketing de ventas, incluidas las impresiones	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€5,000,000.00	€5,000,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	82101501	Publicidad en vallas	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€6.000.000	€6.000.000
	82101504	Publicidad en periódicos	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	2	€3.000.000	€6.000.000
	82101506	Publicidad en transportes públicos	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	2	€3.000.000	€6.000.000
	82101601	Publicidad en radio	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	2	€2.000.000	€4.000.000
	82101603	Publicidad en Internet	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€200.000.00	€200.000.00
	82101604	Publicidad en los cines	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	7	€2.000.000	€14.000.000
	82101801	Servicios de campaña publicitaria	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€15.000.000	€15.000.000
	82121503	Impresión digital	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€5.000.000.00	€5.000.000.00
	82121505	Impresión de artículos promocionales o publicitarios	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1000	€1.000.00	€500.000.00
	82121506	Impresión de publicaciones	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	500	€1.000.00	€500.000.00
	82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	625	€800.00	500.000.00
	82121902	Encuadernación espiral	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€5.000.000.00	€5.000.000.00
	82151704	Servicios de músicos	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€50.000.000.00	€50.000.000.00
	93141701	Organizaciones de eventos culturales	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	2	10.000.000,00	20.000.000,00
<b>1.03.03 IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS</b>									
	55121607	Calcomanías	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	70	€20.000.00	€1.400.000.00
	82121505	Impresión de artículos promocionales o publicitarios	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€400.000.00	€400.000.00
	82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	2.99.03	Servicio	001	I,II,III,IV	625	€800.00	500.000,00
<b>1.03.04 TRANSPORTE DE BIENES</b>									
	78101604	Servicios de transporte de vehículos	1.03.04	Servicio	001	I, II, IV	6	€20.000.00	€20.000.00
	78141502	Servicios de agencia aduanera	1.03.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€6.000.000.00	€6.000.000.00
<b>1.04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO</b>									
<b>1.04.02 SERVICIOS JURIDICOS</b>									
	80101599	Asesoría en publicidad y mercadeo	1.04.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€35.000.000.00	€35.000.000.00
	81101599	Servicios Profesionales de Consultoría en Arquitectura e Ingeniería de Edificios	1.04.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€70.000.000.00	€70.000.000.00
	81111707	Servicios de planeamiento de sistemas	1.04.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€10.000.000.00	€10.000.000.00
	81111803	Soporte o mantenimiento de red de área local (LAN)	1.04.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€10.000.000.00	€10.000.000.00
	81111805	Mantenimiento o apoyo de sistemas patentados o autorizados	1.04.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€10.000.000.00	€10.000.000.00
	81111814	Servicios de instalación	1.04.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€10.000.000.00	€10.000.000.00
	81141603	Finanzas o economía de transportes	1.04.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€20.000.000.00	€20.000.000.00
	80101509	Servicio de consultoría en relaciones comunitarias y asuntos de gobierno	1.04.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€15.000.000.00	€15.000.000.00
	80151504	Servicios de promoción comercial	1.04.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€20.000.000	€20.000.000
	81112007	Servicio de estandarización de datos y contenidos	1.04.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€14.000.000.00	€14.000.000.00
	81121505	Consultoría de desarrollo económico	1.04.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€39.000.000.00	€39.000.000.00
	81131504	Encuestas por muestreo	1.04.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€31.675.000.00	€31.675.000.00
	86101807	Desarrollo de recursos humanos en el sector de gestión	1.04.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€60.000.000.00	€60.000.000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>1.04.05 SERVICIOS DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION</b>									
	81111511	Servicios de programación de sistemas de gestión y de aplicaciones	1.04.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€16,000,000.00	€16,000,000.00
	81112103	Servicios de diseño de sitio Web	1.04.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€10,000,000.00	€10,000,000.00
	81112299	Mantenimiento de software y soporte de sistemas de información	1.04.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€7,500,000.00	€7,500,000.00
<b>1.04.06 SERVICIOS GENERALES</b>									
	72101505	Servicios de cerrajería	1.04.06	Servicio	001	II,	2	€65,000.00	€130,000.00
	72101506	Servicio de instalación y mantenimiento de ascensores	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€2,500,000.00	€2,500,000.00
	72101509	Servicio de reparación y mantenimiento de equipos o sistemas de detección y protección contra el fuego	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€7,500,000.00	€7,500,000.00
	72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores de incendios	1.04.06	Servicio	001	IV	1	€800,000.00	€800,000.00
	72101991	Servicios de instalación y mantenimiento de aparatos o artefactos comerciales o domésticos	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	2	€800,000.00	€1,600,000.00
	72101994	Servicio de instalación y mantenimiento de mobiliario de oficina	1.04.06	Servicio	001	II,	3	€2,000,000.00	€6,000,000.00
	72102103	Servicios de exterminación o fumigación	1.04.06	Servicio	001	II,	2	€600,000.00	€1,200,000.00
	72102202	Instalación de controles electrónicos	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	2	€550,000.00	€1,100,000.00
	72153606	Servicio de instalación de mobiliario y equipo de oficina	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€250,000.00	€250,000.00
	72154055	Servicio de limpieza de tanques	1.04.06	Servicio	001	II,	3	€10,000,000.00	€30,000,000.00
	72154059	Servicio de reparación y detección de fugas	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	2	€1,100,000.00	€2,200,000.00
	76111501	Servicios de limpieza de edificios	1.04.06	Servicio	001	II	1	€140,000,000.00	€140,000,000.00
	78181593	Servicio de rotulación de automotores	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€250,000.00	€250,000.00
	92101501	Servicios de vigilancia	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€350,000,000.00	€350,000,000.00
	92121504	Servicios de guardas de seguridad	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€19,000,000.00	€19,000,000.00
<b>1.04.99 OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO</b>									
	71131410	Servicios de limpiezas de tubería	1.04.99	Servicio	001	I, III,	2	€1,800,000.00	€3,600,000.00
	72154022	Servicio de instalación y mantenimiento de equipo hidráulico	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	4	€900,000.00	€3,600,000.00
	80111619	Servicios creativos provisionales	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€38,000,000.00	€38,000,000.00
	80141507	Investigación basada en el consumidor, clínicas o grupos de discusión	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€23,000,000.00	€23,000,000.00
	80141607	Gestión de eventos	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€11,200,000.00	€11,200,000.00
	81111819	Servicios de garantía de calidad	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	3	€2,000,000.00	€6,000,000.00
	93141707	Servicios de preservación y promoción de la herencia cultural	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€28,900,000.00	€28,900,000.00
<b>1.05 GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE</b>									
<b>1.05.01 TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS</b>									
	78111899	Servicio de transporte de personas vía terrestre	1.05.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€30,000,000.00	€30,000,000.00
<b>1.05.02 VIATICOS DENTRO DEL PAIS</b>									
	90101501	Restaurantes	1.05.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€75,000,000.00	€75,000,000.00
	90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	1.05.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€10,000,000.00	€10,000,000.00
	90111501	Hoteles	1.05.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€8,500,000.00	€8,500,000.00
<b>1.05.03 TRANSPORTE EN EL EXTERIOR</b>									

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	90121603	Servicio de verificación de boleto de pasajero	1.05.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€280,000,000.00	€280,000,000.00
<b>1.05.04 VIATICOS EN EL EXTERIOR</b>									
<b>1.06 SEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES</b>									
<b>1.06.01 SEGUROS</b>									
	84131607	Seguro de responsabilidad civil	1.06.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€500,000.00	€500,000.00
<b>1.07 CAPACITACION Y PROTOCOLO</b>									
<b>1.07.01 ACTIVIDADES DE CAPACITACION</b>									
	86101505	Servicios de formación profesional para jóvenes rurales o granjeros	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	10	€1,000,000.00	€100,000,000.00
	86101801	Servicios de Capacitación en Temas de Auditoría	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	7	€222,857.14	€1,560,000.00
	86101808	Servicios de desarrollo de recursos humanos en el sector público	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
	86101898	Capacitación en ciencias sociales	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€500,000.00	€500,000.00
	86101899	Capacitación en paquetes de cómputo	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	2	€500,000.00	€1,000,000.00
	86132101	Servicio de facilitación de capacitación	1.07.01	Servicio	001	II, III, IV	6	€500,000.00	€3,000,000.00
	86132201	Servicio de taller de capacitación	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	3	€500,000.00	€1,500,000.00
	90101603	Servicios de catering	1.05.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€2,000,000.00	€2,000,000.00
<b>1.07.02 ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES</b>									
	10161707	Arreglo de flores cortadas	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	5	€20,000.00	€100,000.00
	49101704	Placas	1.07.02	Servicio	001	II	10	€500,000.00	€5,000,000.00
<b>1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION</b>									
<b>1.08.01 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES</b>									
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	1.08.01	Servicio	001	II	1	€151,000,000.00	€151,000,000.00
	72101605	Servicio de levantamiento o reparación de techos	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€14,000,000.00	€14,000,000.00
	72102287	Servicio de instalación de alumbrado	1.08.01	Servicio	001	II,	2	€6,000,000.00	€12,000,000.00
	72102401	Servicios de pintura de exteriores	1.08.01	Servicio	001	II,	2	€6,000,000.00	€12,000,000.00
	72152508	Servicio de instalación, mantenimiento o renovación de piso de madera	1.04.06	Servicio	001	II,	1	€6,000,000.00	€6,000,000.00
	72154402	Servicio de mantenimiento, instalación o reparación de tubería o fontanería	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€22,000,000.00	€22,000,000.00
	92121702	Mantenimiento o control de alarmas contra incendios	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€35,000,000.00	€35,000,000.00
<b>1.08.03 MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES Y OBRAS</b>									
	70171704	Mantenimiento de estaciones de bombeo o servicios de gestión	1.08.03	Servicio	001	I	1	€2,500,000.00	€2,500,000.00
	83101902	Medidas de reducción de utilización de la energía	1.08.03	Servicio	001	III, IV	1	€29,000,000.00	€29,000,000.00
<b>1.08.04 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION</b>									
	72154502	Servicio de mantenimiento y reparación de grúas	1.08.04	Servicio	001	I, II, III, IV	4	€800,000.00	€3,200,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>1.08.05 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE</b>									
	78180197	Reparación de llantas	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	50	€2,500.00	€125,000.00
	78181501	Servicio de pintura o reparación de carrocería del vehículo	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	3	€1,000,000.00	€3,000,000.00
	78181507	Servicio de mantenimiento y reparación de automóviles y camiones ligeros	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€15,000,000.00	€15,000,000.00
<b>1.08.06 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN</b>									
	72154066	Mantenimiento de equipo general de oficina	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	4	€200,000.00	€800,000.00
	81112306	Instalación y mantenimiento de impresora, equipo multifuncional y de digitalización	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	12	€250.000	€3,000,000.00
	81119901	Mantenimiento, instalación y reparación de equipo audiovisual y fotográfico	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	2	€150.000	€300,000.00
<b>1.08.07 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA</b>									
	72154065	Mantenimiento de equipo eléctrico de copiado	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€100,000.00	€100,000.00
<b>1.08.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO Y SISTEMAS</b>									
	81111805	Mantenimiento o apoyo de sistemas patentados o autorizados	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€7,000,000.00	€7,000,000.00
	81112103	Servicio de Diseño de Sitio Web	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€4,000,000.00	€4,000,000.00
	81112217	Mantenimiento de software específico de la industria	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€20,000,000.00	€20,000,000.00
	81112220	Mantenimiento del servidor	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	2	€30,000,000.00	€60,000,000.00
	81112299	Mantenimiento de software y soporte de sistemas de información	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	€4,600,000.00	€4,600,000.00
<b>PARTIDA 2: MATERIALES Y SUMINISTROS</b>									
<b>2.01 PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS</b>									
<b>2.01.01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>									
	25174004	Refrigerante de motor	2.01.01	galón	001	I,II	25.00	€6,800.00	€170,000.00
<b>2.01.02 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES</b>									
	51142404	Dihidroergotamina	2.01.02		001	I	10	€66,000.00	€660,000.00
	51151912	Tiocolchicosido	2.01.02		001	I	25	€9,350.00	€233,750.00
	51161606	Loratadina	2.01.02		001	I	25	€10,450.00	€261,265.00
	51161812	Combinación clorfeniramina-acetaminofeno	2.01.02		001	I	25	€14,850.00	€371,250.00
	51171808	Clorhidrato de difenidol	2.01.02		001	I	1	€18,700.00	€18,700.00
	51171999	Cloruro de decalinio (USAR 51282912)	2.01.02		001	I	25	€19,800.00	€198,000.00
	51281618	Neomicina	2.01.02		001	I	10	€4,400.00	€44,000.00
	53131608	Jabones	2.01.02	Unidad	001	II,	200	1.500.00	300.000.00
<b>2.01.04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES</b>									
	12171703	Tintas	2.01.04	UNIDAD	001	I, II,III,IV	67	€1,390.00	€93,130.00
	31211506	Pinturas de látex	2.01.04	galón	001	I, II,III,IV	8	€15,000.00	€120,000.00
	31211508	Pinturas acrílicas	2.01.04	galón	001	I	40	€1,100.00	€44,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	31211513	Pintura para marcación	2.01.04	UNIDAD	001		6	€17,000.00	€102,000.00
	44103103	Tóner de impresora Lexmark	2.01.04	UNIDAD	001	I, II, III, IV	100	€255,049.00	€25,504,900.00
	44103103	Toner para fax brother	2.01.04	UNIDAD	001	I, II, III, IV	15	€25,000.00	€375,000.00
	44103127	Toner para fotocopidora	2.01.04	UNIDAD	001	II	14	€120,594.54	€1,688,323.56
	44103103	Tóner de impresora y facsímil	2.04.02	Unidad	001	II	1	€115,049.00	€115,049.00
<b>2.01.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS</b>									
	10191509	Insecticidas	2.01.99	galón	001		40	€4,500.00	€180,000.00
	31201623	Adhesivo contacto	2.01.99	Unidad	001	II	2	€5,500.00	€11,000.00
	31201632	Adhesivo de silicón	2.01.99	Unidad	001	II	25	€4,700.00	€117,500.00
	47131815	Limpiador de desagüe	2.01.99	Unidad	001	II,	8	4.500.00	36.000.00
	47131821	Compuestos desengrasantes	2.01.99	Unidad	001	II,	100	2.500,00	250.000,00
<b>2.03 MATERIALES DE USO EN LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO</b>									
<b>2.03.01 MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS</b>									
	26121630	Accesorios para conexion de red	2.03.01	Unidad	001	I, II, III, IV	1000	€100.00	€100,000.00
	27111907	Cepillos de alambre	2.03.01	Unidad	001	II	6	€1,500.00	€9,000.00
	27112838	Disco cortador	2.03.01	Unidad	001	II	10	€6,800.00	€68,000.00
	30181519	Grifo	2.03.01		001	I,II	5	€105,000.00	€525,000.00
	31162207	Remaches de compresión	2.03.01	Unidad	001	II	100	€15.00	€1,500.00
	31162403	Bisagras	2.03.01	Unidad	001	II	15	€6,000.00	€90,000.00
	39131711	Canaleta de montaje y accesorios	2.03.01	Unidad	001	I, II, III, IV	50	€25,000.00	€1,250,000.00
	40142604	Codos de tubo	2.03.01	Unidad	001	II	10	€350.00	€3,500.00
	40142609	Tapones de tubo	2.03.01	Unidad	001	II	10	€350.00	€3,500.00
	40142612	Adaptadores de tubo	2.03.01	Unidad	001	II	10	€350.00	€3,500.00
	40142614	Cruces de tubo	2.03.01	Unidad	001	II	10	€350.00	€3,500.00
	40172708	Cruces de tubería de PVC	2.03.01	Unidad	001	II	10	€350.00	€3,500.00
	46171501	Candados	2.03.01	Unidad	001	II	15	€8,000.00	€120,000.00
	46171504	Cierres de pulsador	2.03.01	Unidad	001	II	15	€6,500.00	€97,500.00
	56101711	Conectores de muebles modulares	2.03.01	Unidad	001	III	1	€500,000.00	€500,000.00
<b>2.03.03 MADERAS Y SUS DERIVADOS</b>									
	11121610	Maderas duras	2.03.03	Unidades	001	I, II, III, IV	1	€500,000.00	€500,000.00
<b>2.03.04 MATERIALES Y PROD ELECTRICOS, TELEFONICOS Y DE COMPUTO</b>									
	26111701	Baterías recargables	2.03.04		001	II	21	5,000.00	105,000.00
	26111704	Cargador baterías marca miyako modelo cargador de baterías universal para baterías aa, aaa, c, d	2.99.99	UN	001	I, II, III, IV	20	25,000.00	500,000.00
	26121641	Cables de instalación	2.03.04	Unidad	001	II	25	4,500.00	112,500.00
	31201502	Cinta aislante eléctrica	2.03.04	Unidad	001	II	25	3,500.00	87,500.00
	32101602	Memoria RAM dinámica (DRAM)	2.03.04		001	I, II, III, IV	1200	3,800.00	4,560,000.00
	32101603	Memoria RAM estática (SRAM)	2.03.04		001	I, II, III, IV	40	30,000.00	1,200,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	32101622	Memoria flash	2.03.04		001	I, II, III, IV	3	€30.000	€90.000
	39101901	Balastro fluorescente	2.03.04	Unidad	001	II	12	6,800.00	81,600.00
	39101999	Balastos LED	2.03.04	Unidad	001	II	12	6,800.00	81,600.00
	39111507	Artefactos (luminarias) de escritorio	2.03.04		001	I	1	30,000.00	30,000.00
	39111826	Juego de cables para iluminación	2.03.04	Paq.	001	I, II, III, IV	3	100,000.00	300,000.00
	39121402	Enchufes eléctricos	2.03.04	Unidad	001	II	25	1,800.00	45,000.00
	39121439	Tomas de corriente	2.03.04	Unidad	001	II	24	2,800.00	67,200.00
	39121440	Cable de extensión eléctrica	2.03.04	Unidad	001	II	25	3,500.00	87,500.00
	40101604	Ventiladores	2.03.04		001	II	10	26,000.00	260,000.00
	43201803	Discos duros	2.03.04		001	I, II, III, IV	50	75,000.00	3,750,000.00
	43201827	Disco duro portátil y dispositivo de almacenamiento (storage)	2.03.04	Unidad	001	I, II, III, IV	5	35,000.00	175,000.00
	43201830	Unidad de estado sólido SSD	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	€250.000	€250.000
	43211617	Cable de extensión bus universal en serie (USB)	2.03.04		001	I, II, III, IV	6	30,000.00	180,000.00
	43211706	Teclados	2.03.04		001	I, II, III, IV	20	15,000.00	300,000.00
	43221504	Sistemas de central privada conectada (PBX)	2.03.04	Unidad	001	II	1	3,000,000.00	3,000,000.00
	43222501	Equipo de seguridad de red de firewall	2.03.04		001	I, II, III, IV	1	4,200,000.00	4,200,000.00
	46171604	Sistemas de alarma	2.03.04	Unidad	001	II	1	60,000,000.00	60,000,000.00
	46171605	Timbres para puertas	2.03.04		001		2	7,800.00	15,600.00
	46171609	Espejos de seguridad convexos	2.03.04	Unidad	001	II,	3	125,000.00	375,000.00
	46171610	Cámaras de seguridad	2.03.04	Unidad	001	II	23	250,000.00	5,750,000.00
	46171618	Timbres de puerta	2.03.04		001	II	1	€12.500.00	€12.500.00
	52161520	Micrófonos	2.03.04	Unidad	001	I, II, III, IV	2	125,000.00	250,000.00
<b>2.03.05 MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO</b>									
	30171501	Puertas de cristal	2.03.05		001	I, II, III, IV	1	€150.000	€150.000
	30171613	Paredes acristaladas	2.03.05		001	I, II, III, IV	1	€1.500.000	€1.500.000
<b>2.03.06 MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLASTICO</b>									
	24112006	Cestas no metálicas	2.03.06	Unidad	001	I, II, III, IV	5	€5.000	€25.000
	40142008	Manguera para agua	2.03.06	Unidad	001	II	2	5,800.00	11,600.00
	40171708	Adaptador de tubo en plástico PVC	2.03.06	Unidad	001	II	10	350.00	3,500.00
	40172808	Codo de tubería de plástico PVC	2.03.06	Unidad	001	II	10	350.00	3,500.00
	40173508	Tapón para tubería de plástico PVC	2.03.06	Unidad	001	II	10	350.00	3,500.00
	40174608	Te de tubería de plástico PVC	2.03.06	Unidad	001	II	10	350.00	3,500.00
	40174908	Unión de tubería de plástico PVC	2.03.06	Unidad	001	II	10	350.00	3,500.00
	55121804	Distintivos (carnet) o portadistintivos (funda)	2.03.06	Unidad	001	I	5	9,500.00	47,500.00
<b>2.03.99 OTROS MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCION</b>									
	30181506	Urinarios	2.03.99	Unidad	001	I,II	12	€220,000.00	€2,640,000.00
	30181506	Barrera de Protección para Urinarios (Elemento odourstop)	2.03.99	Unidad	001	I,II	24	€10,000.00	€240,000.00
	30181603	Asiento de inodoro	2.03.99	Unidad	001	II	25	€10,500.00	€262,500.00
	30181614	Dispensador de jabón	2.03.99	Unidad	001	II	25	€6,800.00	€170,000.00
	30181803	Regadera de mano	2.03.99	Unidad	001	II	30	€15,000.00	€450,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	30181804	Manija o llave de grifo	2.03.99	Unidad	001	II	20	€15,000.00	€300,000.00
	31152102	Cuerda de nylon	2.03.99	Unidad	001	II	10	€5,500.00	€55,000.00
	31191521	Brocha abrasiva	2.03.99	Unidad	001	II	4	€2,500.00	€10,000.00
	31201501	Cinta de conductos	2.03.99	Unidad	001	II	12	€3,500.00	€42,000.00
	31201512	Cinta Transparente	2.03.99	UNIDAD	001	I, II, III, IV	50	€240.00	€12,000.00
	31201516	Cinta reflectiva	2.03.99	Unidad	001	II	15	€5,500.00	€82,500.00
	31201519	Cinta para reparar tubería o manguito	2.03.99	Unidad	001	II	25	€550.00	€13,750.00
	31201603	Gomas	2.03.99	UNIDAD	001	I, II, III, IV	50	€890.00	€44,500.00
	31201610	Pegamento o cola	2.03.99	Unidad	001	II	2	€5,500.00	€11,000.00
	31201619	Adhesivo instantáneo	2.03.99	Unidad	001		2	€5,500.00	€11,000.00
	46171520	Cerradura eléctrica	2.03.99	Unidad	001	II	2	€35,000.00	€70,000.00
	47131603	Espojas	2.03.99	Unidad	001	II,	100	200.00	20,000.00
	60122201	Materiales de ebanistería	2.03.99	Unidad	001	I, II, III, IV	1	€75,000.00	€75,000.00
	60122202	Materiales de acabado	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	1	€75,000.00	€75,000.00
<b>2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS</b>									
<b>2.04.01 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS</b>									
	23101509	Lijadoras	2.04.01	Unidad	001	II	2	€25,000.00	€50,000.00
	23181604	Maquinaria para cortar	2.04.01	Unidad	001	II	2	€18,900.00	€37,800.00
	24101502	Vehículos de transporte a granel	2.04.01	Unidad	001	II	1	€30,000,000.00	€30,000,000.00
	24101615	Rampas de carga	2.04.01	Unidad	001	II	4	€80,000.00	€320,000.00
	27111552	Segueta	2.04.01	Unidad	001	II	2	€7,600.00	€15,200.00
	27111554	Hoja o cuchilla afiladora (afilador)	2.04.01	Unidad	001	II	3	€2,800.00	€8,400.00
	27111701	Destornilladores	2.04.01		001	I, II, III, IV	4	€85,000.00	€340,000.00
	27111706	Llave de tuercas de boca abierta	2.04.01	Unidad	001	II	3	€8,500.00	€25,500.00
	27111716	Llave Torx	2.04.01	Unidad	001	II	3	€8,500.00	€25,500.00
	27111728	Set de destornilladores	2.04.01	Unidad	001	II	3	€15,000.00	€45,000.00
	27111734	Destornillador de puntas múltiples	2.04.01	Unidad	001	II	3	€15,000.00	€45,000.00
	27111923	Lima sierra de cadena	2.04.01	Unidad	001	II	2	€1,500.00	€3,000.00
	27112125	Alicates de punta redonda	2.04.01	Unidad	001	II	2	€6,800.00	€13,600.00
	27112137	Juego (set) de alicates	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	4	€50,000.00	€200,000.00
	27112703	Taladros mecánicos o eléctricos	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	2	€75,000.00	€150,000.00
	27112836	Juego (set) de brocas o puntas de destornillador	2.04.01	Unidad	001	II	3	€12,000.00	€36,000.00
	30191501	Escaleras	2.04.01	Unidad	001	I, II, III, IV	2	€500,000.00	€1,000,000.00
	31211903	Equipo de enmascaramiento (protección con masking)	2.04.01	Unidad	001	II	12	€3,500.00	€42,000.00
	31211906	Rodillos de pintar	2.04.01	Unidad	001	II	12	€2,500.00	€30,000.00
	41104111	Kits o contenedores de recogida citológica	2.04.01	Unidad	001	I	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
	41104212	Cartuchos de filtrado de agua	2.04.01	Unidad	001	I, II	24	€14,300.00	€343,200.00
	41115502	Sonómetros	2.04.01	Unidad	001	I	1	€350,000.00	€350,000.00
	46181704	Cascos de protección	2.04.01	Unidad	001	II	6	€15,000.00	€90,000.00
	46181711	Casco para soldar	2.04.01	Unidad	001	II	2	€25,000.00	€50,000.00
	48102098	Carrito para servir alimentos	2.04.01	Unidad	001	II	1	60,000.00	60,000.00



**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	60121230	Pinceles de caballete	2.04.01	Unidad	001	I	5	₡2,000.00	₡10,000.00
	60121301	Guillotinas	2.04.01	Unidad	001	II	3	₡80,000.00	₡240,000.00
<b>2.04.02 REPUESTOS Y ACCESORIOS</b>									
	20121611	Broca de pared larga	2.04.02	Unidad	001	II	3	₡6,500.00	₡19,500.00
	23271603	Soldador eléctrico o cautín	2.04.02	Unidad	001	I, II, III, IV	2	₡100,000.00	₡200,000.00
	25171507	Escobillas	2.04.02	Unidad	001	II	25	₡9,700.00	₡242,500.00
	25172504	Llantas para automóviles y camiones livianos	2.04.02	Unidad	001	II	16	₡25,000.00	₡400,000.00
	26111711	Baterías de litio	2.04.02	Unidad	001	I, II, III, IV	4	₡25,000.00	₡100,000.00
	39101605	Lámparas fluorescentes	2.04.02	Unidad	001	I, II, III, IV	4	₡25,000.00	₡100,000.00
	39112006	Lámpara de mano portátil	2.04.02	Unidad	001	I, II, III, IV	10	₡25,000.00	₡250,000.00
	39121011	Sistemas de alimentación ininterrumpida (UPS)	2.04.02	Unidad	001	II	3	₡165,000.00	₡495,000.00
<b>2.99 UTILES Y SUMINISTROS DIVERSOS</b>									
<b>2.99.01 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTO</b>									
	14111507	Papel para impresión tamaño carta y grado 1, gramaje 75 g/m2, para fotocopiadoras, impresoras y facsimile, presentación de resma de 500 unidades marca ofixpres modelo ofixpres	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	500	₡2,500.00	₡1,250,000.00
	43201809	Disco compacto (CD) de lectura y escritura	2.99.01	Unidad	001	I, II,III,IV	50	₡5,310.00	₡265,500.00
	43201824	Memoria USB (Llaves mayas)	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	10	₡5,000.00	₡50,000.00
	43202004	Disquetes	2.99.01	Unidad	001		50	₡5,000.00	₡250,000.00
	44101716	Perforadora 2 agujeros capacidad de 30 a 40 hojas	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	20	₡2,000.00	₡40,000.00
	44101716	Repuesto para perforadora (base plastica) paquete de 4 unidades	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	10	₡1,000.00	₡10,000.00
	44101716	Perforadora tipo industrial de 2 huecos, cuerpo y mango de hierro fundido, punzones de acero templado, garola para recolecion de recortes, con capacidad para 250 hojas, con regleta ajustable	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	3	₡20,000.00	₡60,000.00
	44101802	Máquinas sumadoras	2.99.01	Unidad	001	I, II, III, IV	4	₡100,000.00	₡400,000.00
	44102402	Fechadores o numeradores	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	20	₡6,000.00	₡120,000.00
	44103124	Cinta térmica	2.99.01	Unidad	001	I	3	₡121,320.00	₡363,960.00
	44111522	Prensa de libros de metal, topo L, con base de 15,5 cm X 15,5 cm (+/- 5 mm), para de 19,5 cm DE ALTO X 15,5 cm DE ANCHO (+/- 5 mm), con base antideslizante (Soporte para Libros )	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	50	₡3,000.00	₡150,000.00
	41111503	Papelera de metal, de tres niveles	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	10	₡10,000.00	₡100,000.00
	44121613	Uñas (quitagrapas)	2.99.01	Unidad	001	I, II,III,IV	60	₡640.00	₡38,400.00
	44121615	Grapadoras	2.99.01	Unidad	001	I, II,III,IV	50	₡1,890.00	₡94,500.00
	44121618	Tijeras	2.99.01	Unidad	001	II	2	₡2,990.00	₡4,000.00
	44121619	Sacapuntas (tajador) de metal	2.99.01	Unidad	001	I, II,III,IV	150	₡310.00	₡46,500.00
	44121622	Pasta humedecedor de dedos a base de estereato de sodio, humectante, con buena fragancia, envase de 45 g, indicaciones tecnicas en etiqueta	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	75	₡800.00	₡60,000.00
	44121704	Bolígrafos color azul	2.99.01	Unidad	001	I, II,III,IV	200	₡242.00	₡48,400.00
	44121705	Portaminas	2.99.01	Unidad	001	I, II,III,IV	7	₡1,590.00	₡11,130.00
	44121706	Lápices de madera	2.99.01	Unidad	001				
	44121707	Lapiz Bicolor, mitad rojo mitad azul	2.99.01	Unidad	001	I, II,III,IV	30	₡1,090.00	₡32,700.00
	44121710	Tiza para escribir o accesorios	2.99.01	Unidad	001	I	10	₡600.00	₡6,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44121713	Pluma de punto fino de 0,4 mm en plástico tinta negra tinta a base de agua marca artline modelo pluma punto fino	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	70	€500.00	€35,000.00
	44121713	Pluma, trazo fino, punto 0,5 mm, plastico transparente, tinta gel, color azul marca artline modelo unitario	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	70	€500.00	€35,000.00
	44121804	Borradores	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	100	€120.00	€12,000.00
	44121902	Minas para lápiz de minas (portaminas)	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	150	€490.00	€73,500.00
	44122010	Separador (Divisores) de portafolio	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	150	€3,590.00	€538,500.00
	44122010	Cejilla Señalizadora Banderitas	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	100	€3,490.00	€349,000.00
	44122011	clasificador (archivador) de carton tamaño carta t-830	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	150	€2,000.00	€300,000.00
	44122017	Carpetas colgantes o accesorios	2.99.03	Unidad	001	I,II,III,IV	50	€4,990.00	€249,500.00
	44122019	Cajas de archivo o accesorios	2.99.01	Unidad	001	I,II	1500	€638.00	€957,000.00
	44122025	Tapas de pasta dura tamaño carta, material carton, huecos dos, vertical marca d' notas modelo carta	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	30	€3,000.00	€90,000.00
	44122029	Carpeta de clasificación	2.99.01	Unidad	001	I	30	€4,000.00	€120,000.00
	44122104	Clips para papel tamaño a escoger	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	300	€6,500.00	€1,950,000.00
	44122106	Pins o chinchetas, de color, para pizarra de corcho, tipo barril con cabeza de plástico, punta metálica, dimensión de 2,2 cm (+- 0,2 mm) de largo, unidad de empaque: caja de 100 unidades	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	50	€800.00	€40,000.00
	44122114	Tornillo para expediente de aluminio de 7,62 cm (3 pulg) (Postes de Tornillo)	2.99.01	Unidad	001	I,II,III,IV	60	€1,500.00	€90,000.00
	55121804	Distintivos (carnet) o portadistintivos (funda)	2.99.01	Unidad	001	I	100	€100.00	€1,200.00
	<b>29902 Utiles y materiales medico, hospitalario y de investigacion</b>								
	42132203	Guantes médicos de examen o para usos no quirúrgicos	2.99.02	Unidad	001	I	10	€5,500.00	€55,000.00
	42141501	Algodoneras o fibra	2.99.02	Unidad	001	I	1	€3,300.00	€3,300.00
	42142609	Jeringas médicas con aguja	2.99.02	Unidad	001	I	25	€10,450.00	€261,250.00
	42292904	Sutura quirúrgica, alambres de paso y productos relacionados	2.99.02	Unidad	001	I	1	€19,800.00	€19,800.00
	42292908	Dispositivos de sutura quirúrgica	2.99.02	Unidad	001	I	10	€12,500.00	€125,000.00
	42311505	Vendajes o apósitos de uso general	2.99.02	Unidad	001	I	5	€4,400.00	€22,000.00
	42311511	Vendajes de gasa	2.99.02	Unidad	001	I	10	€6,600.00	€66,000.00
	<b>2.99.03 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS</b>								
	14111506	Papel para impresora del computador	2.99.03	RESMA	001	I,II,III,IV	80	€2,000.00	€160,000.00
	14111506	Papel bond tamaño carta	2.99.03	RESMA	001	I,II,III,IV	80	€2,000.00	€160,000.00
	14111518	Ficha rayada en cartulina bristol medidas 15.2cm x 10.2cm impresas por ambas caras color blanco marca skipper modelo 4" x 6"	2.99.03	Paquetes	001	I,II,III,IV	50	€400.00	€20,000.00
	14111530	Notas adhesivas (quita y pon), tamaño medianas, medida: 76 mm x 76 mm (3 pulg x 3 pulg), removibles, en 5 colores neon, en presentación de cubos de 500 hojas.	2.99.03	Paquetes	001	I,II,III,IV	100	€5,000.00	€500,000.00
	14111610	Papel de construccion, paquete de 48 unidades, colores surtidos, tamaño carta, medidas 21,5 cm ancho x 27,8 cm alto	2.99.03	Paquetes	001	I,II,III,IV	30	€3,500.00	€105,000.00
	14111703	Toallas de papel	2.99.03	caja	001	II,	200	4,500.00	900.000.00
	14111704	Papel higiénico	2.99.03	caja	001	II,	450	1,000.00	450.000.00
	14111705	Servilletas de papel	2.99.03	bulto	001	II,	200	500.00	100.000.00
	14121812	Papel fotográfico	2.99.03	Caja	001	I	10	€7,000.00	€70,000.00
	44112002	Calendarios	2.99.03	Unidad	001	I,II,III,IV	5	€3,000.00	€15,000.00
	44112005	Agenda diaria estándar de 15,5 cm de ancho x 21,5 cm de alto papel 100% amigable con el ambiente. modelo del año.	2.99.03	Unidad	001	I,II,III,IV	36	€6,000.00	€216,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	55101531	Libros y textos jurídicos	2.99.03	Unidad	001	II,	30	€10,000.00	€300,000.00
	60121106	Papel de dibujo de cartulina marfil	2.99.03	Paquetes	001	I	70	€7,000.00	€490,000.00
	60121121	Papel fluorescente	2.99.03	Paquetes	001	I	3	€1,500.00	€4,500.00
<b>29904 TEXTILES Y VESTUARIO</b>									
	11161703	Telas de Oxford de algodón	2.99.04	Metros	001	I, II, III, IV	10	€50,000.00	€500,000.00
	21102305	Material agrícola de cortina del sol (zaran, saran)	2.99.04	Metros	001	I, II, III, IV	50	€20,000.00	€1,000,000.00
	47131502	Toallitas o paños de limpieza	2.99.04	Unidad	001	II,	200	500,00	100.000,00
	47131605	Cepillos de limpieza	2.99.04	Unidad	001	II,	100	800,00	80.000,00
	49221503	Equipos de seguridad deportiva excepto para la cabeza	2.99.04	Unidad	001	II,	100	800,00	80.000,00
	52101505	Alfombras sintéticas	2.99.04	Unidad	001	II	25	€9,800.00	€245,000.00
	52121601	Paños de cocina	2.99.04	Unidad	001	II,	500	600,00	300.000,00
	52121604	Manteles	2.99.04	unidades	001	II	18	€7,000.00	€126,000.00
	52121704	Toallas de mano	2.99.04	Unidad	001	II	50	€2,500.00	€125,000.00
	52131604	Persianas verticales	2.99.04	Unidad	001	I	5	€75,000.00	€375,000.00
	53102301	Camisetas	2.99.04	Unidad	001	I, II, III, IV	100	€5,000.00	€500,000.00
	53102505	Paraguas con mecanismo manual, puño de goma, de 90 cm largo y con carpa de 68,58 cm radio, tela de nylon 100% impermeable, color negro	2.99.04	Unidad	001	I,II,III,IV	15	€8,000.00	€120,000.00
	53103001	Camisetas de caballero	2.99.04	Unidad	001	II	70	€7,000.00	€490,000.00
	53121601	Bolsos de mano, canguros y monederos	2.99.04	Unidad	001	I, II, III, IV	100	€5,000.00	€500,000.00
<b>2.99.05 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA</b>									
	41103206	Detergentes de lavado para laboratorio	2.99.05	kilo	001	II,	50	1.200,00	60.000,00
	46181504	Guantes protectores	2.99.05	Unidad	001	II,	50	650,00	32.500,00
	47121605	Limpiadores de piso	2.99.05	Unidad	001	II,	50	1.000,00	50.000,00
	47121701	Bolsas de basura	2.99.05	Paquete	001	II,	50	1.000,00	50.000,00
	47121702	Basurero Plastico para Oficina	2.99.05	Unidad	001	I,II,III,IV	30	€3,000.00	€90,000.00
	47121702	Compostera	2.99.05	Unidad	001	I,II	1	€350,000.00	€350,000.00
	47121702	Envases para residuos o forros rígidos	2.99.05	Unidad	001	II,	8	20.000,00	160.000,00
	47131503	Gamuza o cuero lavables	2.99.05	Unidad	001	II,	50	2.000,00	100.000,00
	47131604	Escobas	2.99.05	Unidad	001	II,	100	2.000,00	200.000,00
	47131608	Escobilla para inodoro	2.99.05	Unidad	001	II,	100	800,00	80.000,00
	47131609	Palos de escoba y trapeador	2.99.05	unidad	001	II,	100	2.000,00	200.000,00
	47131701	Dispensadores de toallas de papel	2.99.05	unidad	001	I,II	25	€7,800.00	€195,000.00
	47131708	Dispensador de papel de baño	2.99.05	unidad	001	II,	25	6.500,00	162.500,00
	47131710	Dispensadores de papel higiénico	2.99.05	Unidad	001	II,	25	5.500,00	137.500,00
	47131711	Dispensador de productos limpiadores	2.99.05	Unidad	001	II,	25	6.500,00	162.500,00
	47131810	Productos para lavar platos	2.99.05	unidad	001	II,	50	550,00	27.500,00
	47131812	Desodorante ambiental	2.99.05	Unidad	001	II,	200	3.500,00	700.000,00
	47131816	Desodorizadores	2.99.05	Unidad	001	I,II	50	€3,000.00	€150,000.00
	47131824	Productos de limpieza de vidrios o ventanas	2.99.05	Unidad	001	II,	100	2.800,00	280.000,00
	47131825	Productos de limpieza de superficies de contacto	2.99.05	Unidad	001	I, II, III, IV	150	€3,000.00	€450,000.00
	47131827	Quitamanchas	2.99.05	Unidad	001	II,	100	3.500,00	350.000,00
	47131828	Productos de limpieza para automóviles	2.99.05	Unidad	001	I,II	25	€9,500.00	€237,500.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	47131830	Productos de limpieza de muebles	2.99.05	Unidad	001	I,II	25	€6,700.00	€167,500.00
<b>2.99.07 UTILES Y MATERIALES DE COCINA Y COMEDOR</b>									
	48101903	Vasos de servicio	2.99.07	Unidad	001	IV	42	€1,000.00	€42,000.00
	48101905	Tazas para servicio de mesa	2.99.07	Unidad	001	III	36	€1,000.00	€36,000.00
	52141502	Hornos microondas domésticos	2.99.07	Unidad	001	II	7	€300,000.00	€2,100,000.00
	52141526	Cafeteras domésticas	2.99.07	Unidad	001	IV	2	€19,000.00	€38,000.00
	52151502	Platos desechables, de policarbonato, número 12, tamaño familiar, sin divisiones internas, de color blanco, empacado en bolsas de al menos 12 unidades	2.99.07	Paquete	001	I,II,III,IV	50	€900.00	€45,000.00
	52151504	Vaso plástico desechable, número 9, en color blanco presentación de 15 unidades	2.99.07	Paquete	001	I,II,III,IV	75	€800.00	€60,000.00
	52151504	Vaso de cartón con asa desechable, con capacidad de 6 onzas, en presentación de 15 unidades	2.99.07	Paquete	001	I,II,III,IV	100	€750.00	€75,000.00
	52151505	Removedores para café, biodegradables, bagazo de caña o madera, tamaño 13 cm (+-2), presentación paquete 500 unidades.	2.99.07	Paquete	001	I,II,III,IV	50	€1,500.00	€75,000.00
	52152001	Pichel doméstico	2.99.07	Unidad	001	III	6	€20,000.00	€120,000.00
	52152101	Tazas de café o té domésticas	2.99.07	Unidad	001	IV	12	€2,461.00	€29,532.00
	52152102	Vasos para beber domésticos	2.99.07	Unidad	001	IV	12	€1,200.00	€14,400.00
<b>29999 OTROS UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS</b>									
	26111702	Batería aaa alcalina marca gp modelo recargable	2.99.99	Paquete	001	I,II,III,IV	36	€3,000.00	€108,000.00
	26111702	Batería aa alcalina recargable de 1,2 v, carga de 2700 mah, dimensiones 14,2 mm de diámetro x 50,0 mm de altura, metálica.	2.99.99	Paquete	001	I,II,III,IV	48	€3,500.00	€168,000.00
	49121510	Enfriadores de bebidas (hielera)	2.99.99	unidades	001	III	2	€40,000.00	€80,000.00
<b>PARTIDA 5: BIENES DURADEROS</b>									
<b>5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO</b>									
<b>5.01.01 MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA PRODUCCION</b>									
	45101501	Impresoras heliográficas	5.01.01	Unidad	280	II	1	300,000.00	300,000.00
<b>5.01.02 EQUIPO DE TRANSPORTE</b>									
	25101501	Minibús o microbús	5.01.02	Unidad	001	II	1	€35,000,000.00	€35,000,000.00
<b>5.01.03 EQUIPO DE COMUNICACIÓN</b>									
	43191508	Teléfonos digitales	5.01.03	Unidad	280	II	1	30,000.00	30,000.00
	43191511	Teléfonos IP	5.01.03	Unidad	280	I, II, III, IV	20	€130,000.00	€2,600,000.00
	43191512	Teléfonos inalámbrico de comunicación inalámbrica de tecnología DECT	5.01.03	Unidad	280	I,II,III,IV	2	€30,000.00	€60,000.00
	45111609	Proyectores multimedia	5.01.03	Unidad	280	II	2	350,000.00	€700,000.00
	45121504	Cámaras digitales	5.01.03	Unidad	001	I, II, III, IV	1	€500,000.00	€500,000.00
	45121515	Videocámaras portátiles	2.01.03	Unidad	001	I	1	€290,000.00	€290,000.00
	52161505	Televisores	5.01.03	Unidad	280	III	1	€600,000.00	€600,000.00
	52161511	Radios	5.01.03	Unidad	280	I, II, III, IV	10	€170,000.00	€1,700,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	52161534	Grabadora de chip de circuito integrado (CI)	5.01.03	Unidad	280	I, II, III, IV	2	€300,000.00	€600,000.00
	52161535	Grabadoras de voz digitales	5.01.03	Unidad	280	I	2	€174,000.00	€348,000.00
	56101536	Trípodes de instrumentos	5.01.03	Unidad	280	I, II, III, IV	4	€100,000.00	€400,000.00
<b>5.01.04 EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA</b>									
	44101501	Fotocopiadoras	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	1	€250.000	€250.000
	44101603	Máquinas destructoras de papel o accesorios	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	1	€80.000	€80.000
	44111999	Pizarra de vidrio	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	2	€40.000	€80.000
	52141804	Ventilador eléctrico doméstico	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	2	€20.000	€40.000
	52161514	Audífonos	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	4	€12.000	€48.000
	56101504	Sillas	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	18	50,000.00	900,000.00
	56101507	Estantes para libros	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	1	€175.000	€175.000
	56101518	Estantes de pared	5.01.04	Unidad	280	III	1	100,000.00	100,000.00
	56101520	Casilleros (lockers)	5.01.04	Unidad	280	ii	5	26,000.00	130,000.00
	56101702	Archivos para clasificación o accesorios	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	3	€140.000	€420.000
	56101714	Organizadores de documentos	5.01.04	Unidad	280		10	10,000.00	100,000.00
	56111503	Conjuntos de módulos ejecutivos para oficina	5.01.04	Unidad	280	II	1	€30.000.00	€30,000.00
	56111899	Podio para orador	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	56112102	Sillas para oficina (tarea)	5.01.04	Unidad	280	I, II, III, IV	10	50,000.00	500,000.00
	72153606	Servicio de instalación de mobiliario y equipo de oficina	5.01.04	Servicio	280	I, II, III, IV	1	€25.000.000	€25.000.000
<b>50105 EQUIPO Y PROGRAMAS DE COMPUTO</b>									
	39121011	Sistemas de alimentación ininterrumpida (UPS)	5.01.06	Unidad	280	I, II, III, IV	60	€127,000.00	€7,620,000.00
	43201827	Disco duro portátil y dispositivo de almacenamiento (storage)	2.99.01	Unidad	001	I	2	€35,000.00	€70,000.00
	43211501	Servidores	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	3	6,000,000.00	18,000,000.00
	43211503	Computadoras Portátiles	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	17	1,000,000.00	17,000,000.00
	43211507	Computadoras de Escritorio	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	50	500,000.00	25,000,000.00
	43211509	Computadoras portátiles tipo tableta	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	17	1,000,000.00	17,000,000.00
	43211521	Computadora de escritorio todo en uno	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	1	€1.000.000	€1.000.000
	43211902	Monitores o pantallas de visualización en cristal líquido (LCD)	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	1	€250.000	€250.000
	43212105	Impresoras de láser	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	10	510,000.00	5,100,000.00
	43212110	Impresoras multifunción	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	1	€200.000	€200.000
	43212115	Impresora de códigos de barras	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	43222612	Interruptores (switch) de red	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	1	4,200,000.00	4,200,000.00
	43222643	Probador y comprobador de red	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	2	600,000.00	1,200,000.00
	43232005	Software para edición de música o sonido	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	1	€650.000	€650.000
	43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	3	€850.000	€2.550.000
	43232103	Software de edición y creación de vídeo	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	2	€850.000	€1.700.000
	43232801	Software de monitoreo de red	5.01.05	Unidad	280	I, II, III, IV	1	1,500,000.00	1,500,000.00
	45111616	Proyectores de vídeo	5.01.05	Unidad	280	II	1	50,000.00	50,000.00
	81111508	Servicios de implementación de aplicaciones	5.01.05	Servicio	280	I, II, III, IV	1	53,000,000.00	53,000,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**PROGRAMA 749 (ACTIVIDADES CENTRALES)**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>5.01.06 EQUIPO SANITARIO, DE LABORATORIO E INVESTIGACION</b>									
	41113035	Tiras o papeles para ensayos químicos	5.01.06	Unidad	280	I	10	€20,000.00	€200,000.00
	42272209	Ventilador o circuito de respiración	5.01.06	Unidad	280	III	4	€40,000.00	€40,000.00
<b>5.01.07 EQUIPO Y MOBILIARIO EDUCACIONAL, DEPORTIVO Y RECREATIVO</b>									
	45121504	Cámaras digitales	5.01.07	Unidad	280	I, II, III, IV	2	€850.000	€1.700.000
<b>5.01.99 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO</b>									
	241131501	Refrigerador y congelador combinado	2.04.02	Unidad	001	II	1	€350,000.00	€350,000.00
	30222701	Oficinas y talleres	5.01.99	Unidad	280	I, II, III, IV		€25.000.000	€25.000.000
	40101805	Horno	5.01.99	Unidad	280	IV	1	€48,200.00	€48,200.00
	45121516	Videocámaras digitales	5.01.99	Unidad	280	I, II, III, IV	1	€600.000	€600.000
	45121601	Flashes o iluminación de cámaras	5.01.99	Unidad	280	I, II, III, IV	4	€75.000	€300.000
	45121602	Trípodes para cámara	5.01.99	Unidad	280	I, II, III, IV	2	€60.000	€120.000
	45121603	Lentes o filtros para cámaras	5.01.99	Unidad	280	I, II, III, IV	4	€250.000	€1.000.000
	46171619	Sistemas de control de acceso o de seguridad	5.01.99	Unidad	280	III	1	14,100.00	14,100.00
	47131707	Secadores de mano de uso público	2.99.05	unidad	001	II,	20	35.000,00	700.000,00
	52141501	Refrigeradores domésticos	5.01.99	Unidad	280	I, II, III, IV	4	500,000.00	2,000,000.00
	52141526	Cafeteras domésticas	5.01.99	Unidad	280	I, II, III, IV	1	€40.000	€40.000
	52141539	Teteras de uso doméstico	5.01.99	Unidad	280	III	3	21,000.00	63,000.00
	56101598	Muebles y mobiliario para cocina	5.01.99	Unidad	280	III	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>5.99 BIENES DURADEROS DIVERSOS</b>									
<b>5.99.03 BIENES INTANGIBLES</b>									
	43231512	Licencias para Software	5.99.03	Unidades	280	I, II, III, IV	996	€82,851.50	€82,520,094.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>PARTIDA 1: SERVICIOS</b>									
<b>1.01 ALQUILERES</b>									
<b>1.01.01 ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS</b>									
	78180303	Servicio de parqueo de vehículos	1.01.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	5,820,000.00	5,820,000.00
									<b>5,820,000.00</b>
<b>1.01.04 ALQUILER Y DERECHOS DE TELECOMUNICACIONES</b>									
	73159992	Alquiler de equipo de comunicación	1.01.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81112105	Servicios de operacion de alojamiento del sitio Web (host)	1.01.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	32,600,000.00	32,600,000.00
	81112401	Alquiler de hardware de computadoras y servidores	1.01.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
									<b>34,600,000.00</b>
<b>1.01.99 OTROS ALQUILERES</b>									
	73159994	Alquiler de equipo informático	1.01.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	73159995	Alquiler de infraestructura para eventos masivos	1.01.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	81112006	Servicios de almacenaje de datos	1.01.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	81112220	Mantenimiento del servidor	1.01.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
									<b>1,000,000.00</b>
<b>1.02 SERVICIOS BASICOS</b>									
<b>1.02.01 SERVICIOS DE AGUA Y ALCANTARILLADO</b>									
	83101501	Abastecimiento de agua	1.02.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	3,000,000.00	3,000,000.00
									<b>3,000,000.00</b>
<b>1.02.02 SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA</b>									
	83101803	Suministro de electricidad trifásica	1.02.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	8,000,000.00	8,000,000.00
									<b>8,000,000.00</b>
<b>1.02.03 SERVICIOS DE CORREO</b>									
	78102202	Servicios de oficina de correos	1.02.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	78102205	Servicios de entrega local de cartas o pequeños paquetes	1.02.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
									<b>40,000.00</b>
<b>1.02.04 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES</b>									
	81112101	Proveedores de servicio de Internet	1.02.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	11,500,000.00	11,500,000.00
	83111501	Servicio telefónico local	1.02.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	2,000,000.00	2,000,000.00
	83111603	Servicios de telefonía móvil	1.02.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	83111801	Servicios de televisión por cable	1.02.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
									<b>15,000,000.00</b>
<b>1.02.99 OTROS SERVICIOS BASICOS</b>									
	76121501	Recolección, destrucción, transformación o eliminación de desechos	1.02.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,200,000.00	1,200,000.00
									<b>1,200,000.00</b>
<b>1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS</b>									

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>1.03.01 INFORMACION</b>									<b>3,000,000.00</b>
	82101504	Publicidad en periódicos	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	82101601	Publicidad en radio	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	82101602	Publicidad en televisión	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	82101603	Publicidad en Internet	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	82101604	Publicidad en los cines	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	82121801	Publicación de libros de texto o investigación	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,100,000.00	1,100,000.00
	82131603	Servicios de producción de vídeo	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
<b>1.03.02 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA</b>									<b>1,200,000.00</b>
	49101602	Recuerdos o souvenirs	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	55121706	Pancarta o valla publicitaria (banners)	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82101504	Publicidad en periódicos	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82101601	Publicidad en radio	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82101602	Publicidad en televisión	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82101603	Publicidad en Internet	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82101698	Publicidad mediante perifoneo	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82121702	Servicios de copias a color o de cotejo	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82129601	Servicio de guillotinado	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	93141701	Organizaciones de eventos culturales	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
<b>1.03.03 IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS</b>									<b>4,000,000.00</b>
	55121607	Calcomanías	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82121503	Impresión digital	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82121506	Impresión de publicaciones	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	2,900,000.00	2,900,000.00
	82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82121702	Servicios de copias a color o de cotejo	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82121901	Encuadernación cocida	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82121902	Encuadernación espiral	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82121903	Encuadernación a la cola	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82121904	Encuadernación por carda o grapa	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82129999	Servicio de emplastado de folletos y documentos	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	82141507	Servicios de diseño de serigrafía	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
<b>1.03.07 SERVICIOS TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE INFORMACION</b>									<b>300,000.00</b>
	81112005	Servicio de digitalización de documentos	1.03.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
<b>1.04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO</b>									
<b>1.04.02 SERVICIOS JURIDICOS</b>									<b>50,000.00</b>
	80121605	Servicios legales de liquidación	1.04.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	80121697	Servicios registrales y notariales	1.04.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00



**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD  
PLAN DE COMPRAS 2018  
CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>1.04.03 SERVICIOS DE INGENIERIA</b>									<b>5,000,000.00</b>
	80109999	Asesoría en ingenierías	1.04.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81101505	Ingeniería estructural	1.04.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81101601	Dibujo mecánico	1.04.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81101605	Servicios electromecánicos	1.04.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	1.04.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>1.04.04 SERVICIOS EN CIENCIAS ECONOMICAS Y SOCIALES</b>									<b>20,000,000.00</b>
	80101504	Servicios de consultoría en planificación estratégica	1.04.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	80101506	Consultoría en estructuras organizacionales	1.04.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	80101599	Asesoría en publicidad y mercadeo	1.04.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	80101604	Administración o planificación de proyectos	1.04.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	80109996	Asesoría en ciencias sociales	1.04.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	14,000,000.00	14,000,000.00
	80141599	Servicio de Monitoreo de los Medios de Comunicación	1.04.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	93141514	Servicios socioculturales	1.04.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>1.04.05 SERVICIOS DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION</b>									<b>6,000,000.00</b>
	81112103	Servicios de diseño de sitio Web	1.04.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	5,000,000.00	5,000,000.00
	82141502	Diseño de artes gráficas	1.04.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>1.04.06 SERVICIOS GENERALES</b>									<b>77,257,000.00</b>
	71123005	Administración y provisión de todos los servicios de catering, limpieza, oficina y seguridad en la localidad o plataforma	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	72,257,000.00	72,257,000.00
	72101505	Servicios de cerrajería	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,500,000.00	1,500,000.00
	72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	72102288	Servicios de cableado de redes de voz, datos y video (721516)	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	72153699	Servicio de tapicera de muebles	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	72154055	Servicio de limpieza de tanques	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	82121508	Impresión de envoltorios, etiquetas, sellos o bolsas	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
<b>1.04.99 OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO</b>									<b>20,000,000.00</b>
	72102102	Servicios de control de termitas	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	72102103	Servicios de exterminación o fumigación	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	80141607	Gestión de eventos	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	18,500,000.00	18,500,000.00
	80161507	Servicios Audio Visuales	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	82111804	Servicios de traducción escrita	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
<b>1.05 GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE</b>									
<b>1.05.01 TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS</b>									<b>220,000.00</b>

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	72103103	Servicio de transportador sobre superficie	1.05.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	55,000.00	55,000.00
	78111502	Viajes en aviones comerciales	1.05.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	55,000.00	55,000.00
	78111804	Servicios de taxi	1.05.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	55,000.00	55,000.00
	78111899	Servicio de transporte de personas vía terrestre	1.05.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	55,000.00	55,000.00
<b>1.05.02 VIATICOS DENTRO DEL PAIS</b>									<b>8,000,000.00</b>
	78111807	Honorarios de estacionamiento o kilometraje	1.05.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	90101501	Restaurantes	1.05.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	2,000,000.00	2,000,000.00
	90101603	Servicios de catering	1.05.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	1.05.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	90111501	Hoteles	1.05.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	3,000,000.00	3,000,000.00
<b>1.05.03 TRANSPORTE EN EL EXTERIOR</b>									<b>1,200,000.00</b>
	78111502	Viajes en aviones comerciales	1.05.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	78111503	Viajes en vuelos chárteres	1.05.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	78111804	Servicios de taxi	1.05.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	90121602	Servicios de documentos auxiliares o visas	1.05.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
<b>1.05.04 VIATICOS EN EL EXTERIOR</b>									<b>1,100,000.00</b>
	55121803	Pasaportes	1.05.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	90111501	Hoteles	1.05.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>1.06 SEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES</b>									
<b>1.06.01 SEGUROS</b>									<b>5,000,000.00</b>
	84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	1.06.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	84131503	Seguro de automóviles o camiones	1.06.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	84131517	Seguro de viaje	1.06.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	84131603	Seguros de daños personales accidentales	1.06.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	84131605	Seguros laborales	1.06.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>1.07 CAPACITACION Y PROTOCOLO</b>									
<b>1.07.01 ACTIVIDADES DE CAPACITACION</b>									<b>2,000,000.00</b>
	86101601	Servicios de formación profesional de informática	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	86101610	Servicios de formación profesional de ingeniería	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	86101703	Capacitación en documentación o bibliotecas	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	86101704	Capacitación en contratación y cadena de suministro	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	86101709	Servicios de formación para la seguridad	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	86101713	Servicios de formación profesional de derecho	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	86101898	Capacitación en ciencias sociales	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	86101899	Capacitación en paquetes de cómputo	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	90101603	Servicios de catering	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	90111501	Hoteles	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
<b>1.07.02 ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES</b>									<b>3,000,000.00</b>
	49101602	Recuerdos o souvenirs	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	50202306	Bebidas carbonatadas o gaseosas	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	90101603	Servicios de catering	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,500,000.00	1,500,000.00
	93141701	Organizaciones de eventos culturales	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
<b>1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION</b>									
<b>1.08.01 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES</b>									<b>50,000,000.00</b>
	72101506	Servicio de instalación y mantenimiento de ascensores	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	6,000,000.00	6,000,000.00
	72101509	Servicio de reparación y mantenimiento de equipos o sistemas c	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	72101601	Servicio de instalación o reparación de techos (721526)	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	72102288	Servicios de cableado de redes de voz, datos y video (721516)	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	93141713	Servicios de protección de lugares históricos o monumentos	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	40,000,000.00	40,000,000.00
<b>1.08.04 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCTOS</b>									<b>500,000.00</b>
	72154055	Servicio de limpieza de tanques	1.08.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	72154056	Servicio de instalación, mantemiento y reparación de tanques	1.08.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
<b>1.08.05 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE</b>									<b>5,000,000.00</b>
	78180107	Remodelación, mantenimiento y reparación de automóviles y ca	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	2,500,000.00	2,500,000.00
	78181507	Servicio de mantenimiento y reparación de automóviles y camion	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	2,500,000.00	2,500,000.00
<b>1.08.06 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN</b>									<b>1,000,000.00</b>
	72102203	Servicio de instalación y mantenimiento de teléfonos y equipo te	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	72102205	Soporte o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones (72	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	72102288	Servicios de cableado de redes de voz, datos y video (721516)	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	72102290	Servicio de instalacion de cable de fibra óptica (721516)	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
<b>1.08.07 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA</b>									<b>1,200,000.00</b>
	72101511	Servicios de reparación, mantenimiento o instalación de aire acc	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	72153606	Servicio de instalación de mobiliario y equipo de oficina	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	72154065	Mantenimiento de equipo eléctrico de copiado	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	72154066	Mantenimiento de equipo general de oficina	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	73171604	Servicios de fabricación y mantenimiento de relojes	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	81112306	Instalación y mantenimiento de impresora, equipo multifuncional	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
<b>1.08.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO Y SISTEMAS</b>									<b>15,000,000.00</b>
	81112202	Actualizaciones o parches para software	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	81112203	Servicio de upgrade y corrección de firmware	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	81112220	Mantenimiento del servidor	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	81112299	Mantenimiento de software y soporte de sistemas de informació	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	10,000,000.00	10,000,000.00
	81112306	Instalación y mantenimiento de impresora, equipo multifuncional	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81112307	Mantenimiento de estación de trabajo o notebook o PC o tableta	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81112398	Mantenimiento de switch (conmutadores) y hubs	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81112399	Instalación y mantenimiento de Unidades de Fuente de Alimentada	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
<b>1.08.99 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTROS EQUIPOS</b>									<b>500,000.00</b>
	73152108	Servicio de mantenimiento y reparación de equipo eléctrico	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	92121799	Instalación, mantenimiento o reparación de sistemas de control	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
<b>1.09 IMPUESTOS</b>									
<b>1.09.02 IMPUESTOS SOBRE BIENES INMUEBLES</b>									<b>200,000.00</b>
	93161601	Impuesto sobre bienes inmuebles	1.09.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	93161609	Impuesto	1.09.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
<b>1.09.99 OTROS IMPUESTOS</b>									<b>500,000.00</b>
	93161609	Impuesto	1.09.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
<b>PARTIDA 2: MATERIALES Y SUMINISTROS</b>									
<b>2.01 PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS</b>									
<b>2.01.01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>									<b>4,000,000.00</b>
	15101505	Diesel	2.01.01	Litros	001	I, II, III, IV	1	1,700,000.00	1,700,000.00
	15101506	Gasolina	2.01.01	Litros	001	I, II, III, IV	1	2,000,000.00	2,000,000.00
	15121501	Aceite de motor	2.01.01	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
	15121504	Aceite hidráulico	2.01.01	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
	15121509	Aceite de frenos	2.01.01	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
	15121516	Sellador de fugas	2.01.01	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
	24131513	Refrigerante	2.01.01	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
	25174004	Refrigerante de motor	2.01.01	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
<b>2.01.02 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES</b>									<b>160,000.00</b>
	12352104	Alcoholes o sus sustitutos (90 grados)	2.01.02	Litros	001	I, II, III, IV	5	500.00	2,500.00
	42151905	Geles o enjuagues de fluoruro (flúor)	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	500.00	2,500.00
	51101511	Amoxicilina	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	7	1,000.00	7,000.00
	51101513	Neomicina (51281618)	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	7	1,000.00	7,000.00
	51101522	Claritromicina	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	7	1,000.00	7,000.00
	51101550	Cefalexina	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	7	1,000.00	7,000.00
	51101551	Ceftriaxona 1 gr	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	7	1,000.00	7,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	51102209	Hidrocloruro de fenazopiridina	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	7	1,000.00	7,000.00
	51102702	Agua destilada para irrigación	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51102719	Yodoformo (514729)	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	51142109	Naproxeno	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51142121	Diclofenaco (51383304) ampollas 75 mg	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51142904	Lidocaína (512716)	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51151912	Tiocolchicosido (relajante muscular)	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51161606	Loratadina -antialergico-	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51172423	Aspirina (ácido acetilsalicílico), ácido cítrico y bicarbonato de sodio	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51181701	Betametasona	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51181704	Dexametasona (51422306)	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51181706	Hidrocortisona	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51181708	Prednisolona	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51191605	Agua estéril para inyección	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51191906	Solución de rehidratación oral	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51201608	Vacuna antigripal	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51241208	Crema o ungüentos hidrofílicos	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	51314383	Acetaminofén, clorfeniramina, dextrometorfano y fenilefrina	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
	51381701	Acetaminofen o paracetamol	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
	51384509	Ibuprofeno	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
	53131607	Crema de manos -rosas-	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	53131608	Jabones	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	5	500.00	2,500.00
	53131609	Productos protectores del sol	2.01.02	Litros	001	I, II, III, IV	7	1,000.00	7,000.00
	53131628	Champús	2.01.02	Litros	001	I, II, III, IV	5	500.00	2,500.00
	53131630	Bálsamo (humectante) de labios	2.01.02	Un	001	I, II, III, IV	8	500.00	4,000.00
		<b>2.01.04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES</b>							<b>4,750,000.00</b>
	12171506	Tintes naturales	2.01.04	Litros	001	I, II, III, IV	1	1,000.00	1,000.00
	12171510	Tinte solvente	2.01.04	Litros	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	12171703	Tintas	2.01.04	Litros	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	31211505	Pinturas aceitosas	2.01.04	Litros	001	I, II, III, IV	4	15,000.00	60,000.00
	31211506	Pinturas de látex	2.01.04	Litros	001	I, II, III, IV	3	15,000.00	45,000.00
	31211508	Pinturas acrílicas	2.01.04	Litros	001	I, II, III, IV	4	15,000.00	60,000.00
	31211703	Lacas	2.01.04	Litros	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	31211704	Selladores (acabados pintura)	2.01.04	Litros	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	31211705	Barniza de laca	2.01.04	Litros	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	31211801	Removedor de pintura y barniz	2.01.04	Litros	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	44101706	Fotoconductores o unidades de imagen	2.01.04	Un	001	I, II, III, IV	5	250,000.00	1,250,000.00
	44103103	Tóner de impresora y facsímil	2.01.04	Un	001	I, II, III, IV	15	50,000.00	750,000.00
	44103105	Cartuchos de tinta	2.01.04	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
	44103108	Reveladores para impresoras y fotocopiadoras	2.01.04	Un	001	I, II, III, IV	5	250,000.00	1,250,000.00
	44103110	Cabezales de impresora	2.01.04	Un	001	I, II, III, IV	5	50,000.00	250,000.00
	44103116	Kits para impresoras	2.01.04	Un	001	I, II, III, IV	5	25,000.00	125,000.00
	44103127	Toner para fotocopiadora	2.01.04	Un	001	I, II, III, IV	15	50,000.00	750,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44121904	Rellenos de tinta	2.01.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	60121211	Pintura acrílica de estilo escolar	2.01.04	Litros	001	I, II, III, IV	2	15,000.00	30,000.00
	60122701	Pinturas o medios de esmaltado	2.01.04	Litros	001	I, II, III, IV	3	15,000.00	45,000.00
<b>2.02 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS</b>									
<b>2.02.03 Alimentos y Bebidas</b>									<b>500,000.00</b>
	50161509	Productos de edulcorantes o azúcares naturales	2.02.03	Gramos	001	I, II, III, IV	2	500.00	1,000.00
	50161510	Agentes dulcificantes artificiales	2.02.03	Gramos	001	I, II, III, IV	2	500.00	1,000.00
	50181905	Galletas dulces o pastelitos	2.02.03	Gramos	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	50181909	Galletas saladas	2.02.03	Gramos	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	50201706	Café	2.02.03	Gramos	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
	50201713	Bolsitas de Té	2.02.03	Gramos	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	50201714	Cremas no lácteas	2.02.03	Gramos	001	I, II, III, IV	2	500.00	1,000.00
	50202301	Agua -envasada-	2.02.03	Litros	001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
	50202302	Hielo	2.02.03	Gramos	001	I, II, III, IV	10	2,000.00	20,000.00
	50202306	Bebidas carbonatadas o gaseosas	2.02.03	Litros	001	I, II, III, IV	10	1,500.00	15,000.00
	50202409	Jugo de naranja	2.02.03	Litros	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	50202513	Jugo de uva	2.02.03	Litros	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	50202601	Jugo de manzana	2.02.03	Litros	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	50202602	Jugo de pera	2.02.03	Litros	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	50202702	Jugo de cereza	2.02.03	Litros	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	50202703	Jugo de nectarina	2.02.03	Litros	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	50202704	Jugo de durazno	2.02.03	Litros	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	50202899	Nectar de frutas	2.02.03	Litros	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	90101603	Servicios de catering	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	342,000.00	342,000.00
<b>2.03 MATERIALES DE USO EN LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIEN</b>									
<b>2.03.01 MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS</b>									<b>100,000.00</b>
	23271810	Electrodo de soldadura	2.03.01	Gramos	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	30191502	Andamios -modular-	2.03.01	Un	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	46171501	Candados	2.03.01	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	55121701	Placas metálicas de identificación	2.03.01	Un	001	I, II, III, IV	100	100.00	10,000.00
	55121905	Mástiles (Asta) o partes o accesorios de banderas	2.03.01	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	55121906	Soporte o grada para banderas	2.03.01	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	56131701	Rieles para colgar	2.03.01	Un	001	I, II, III, IV	1	32,000.00	32,000.00
<b>2.03.02 MADERA Y SUS DERIVADOS</b>									<b>20,000.00</b>
	55121905	Mástiles (Asta) o partes o accesorios de banderas	2.03.03	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	55121906	Soporte o grada para banderas	2.03.03	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>2.03.04 MATERIALES Y PROD ELECTRICOS, TELEFONICOS Y DE COMPUTO</b>									<b>3,500,000.00</b>
	26111701	Baterías recargables	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	2,000.00	4,000.00
	26111704	Cargadores de baterías	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	30,000.00	30,000.00
	26111709	Baterías de níquel-cadmio	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	26111711	Baterías de litio	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	26121517	Hilo de cobre	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	26121609	Cable de redes	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	15,000.00	30,000.00
	26121616	Cable de telecomunicaciones	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
	26121620	Cable para interconexiones	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
	26121624	Cable plana o de cinta	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
	26121628	Cables blindados	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
	26121629	Cable de alimentación	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
	26121630	Accesorios de cable	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
	31201502	Cinta aislante eléctrica	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	5,500.00	5,500.00
	31201505	Cinta adhesiva de doble cara	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	5,500.00	5,500.00
	32101506	Tarjetas de circuito de doble cara	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	15,000.00	15,000.00
	32101617	Tarjetas inteligentes	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
	32101622	Memoria flash	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	25,000.00	50,000.00
	32141106	Bases de tubo	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	39101601	Lámparas halógenas	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
	39101605	Lámparas fluorescentes	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
	39101901	Balastro fluorescente	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	5	15,000.00	75,000.00
	39101902	Balastro de descarga de alta intensidad HID	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	5	15,000.00	75,000.00
	39111801	Balastro para lampara	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	4	15,000.00	60,000.00
	39111506	Lampara araña (iluminación araña)	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	15,000.00	15,000.00
	39121004	Unidades de suministro de energía (fuente de poder)	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	50,000.00	100,000.00
	39121011	Sistemas de alimentación ininterrumpida (UPS)	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	50,000.00	100,000.00
	39121031	Regleta de enchufe	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	39121302	Placas o cubiertas	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	39121303	Cajas eléctricas	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	39121402	Enchufes eléctricos	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
	39121409	Conectores de cables	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
	39121439	Tomas de corriente	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
	39121440	Cable de extensión eléctrica	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	39121610	Supresor o protector de sobretensión	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	25,000.00	50,000.00
	39121901	Disyuntor (breaker) automático de bloqueo	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	20,000.00	40,000.00
	39112502	Foco (spot) de seguimiento	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	39131607	Cordón de cable	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	43191634	Tarjeta de ampliación de central telefónica	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	500,000.00	1,000,000.00
	43201401	Tarjetas aceleradoras de vídeo o gráficos	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	5	50,000.00	250,000.00
	43201402	Tarjetas de módulo de memoria	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	5	50,000.00	250,000.00
	43201552	Adaptadores de telefonía o hardware	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	43201803	Discos duros	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	10	40,000.00	400,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	43202204	Timbre externo o sus piezas	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	1	15,000.00	15,000.00
	43202222	Cable de computadora	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
	43211607	Altavoces de la computadora	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	5	25,000.00	125,000.00
	43211706	Teclados	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	5	25,000.00	125,000.00
	43211708	Bola de seguimiento (Trackballs) y ratones (mouse) de computa	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	5	25,000.00	125,000.00
	43211798	Lector para tarjeta inteligente	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	25,000.00	50,000.00
	52161699	Cable HDMI	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
	60101101	Lectores electrónicos de tarjetas	2.03.04	Un	001	I, II, III, IV	2	50,000.00	100,000.00
<b>2.03.05 MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO</b>									<b>500,000.00</b>
	31241502	Prismas -circular para equipo topográfico-	2.03.05	Un	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
<b>2.03.99 OTROS MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCION</b>									<b>300,000.00</b>
	30181505	Inodoros	2.03.99	Un	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	30181506	Urinarios	2.03.99	Un	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	30181603	Asiento de inodoro	2.03.99	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
	30181604	Tapa de asiento para inodoro	2.03.99	Un	001	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	30181699	Pila de lavar	2.03.99	Un	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	30181701	Espiga (llave para tubo)	2.03.99	Un	001	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	30181804	Manija o llave de grifo	2.03.99	Un	001	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	31191501	Papeles de lija	2.03.99	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	31201602	Pastas	2.03.99	Un	001	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	40142008	Manguera para agua	2.03.99	Un	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	52171001	Estante o organizador de tocador colgante	2.03.99	Un	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	60122201	Materiales de ebanistería	2.03.99	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	60122202	Materiales de acabado	2.03.99	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
<b>2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS</b>									
<b>2.04.01 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS</b>									<b>3,500,000.00</b>
	23271603	Soldador eléctrico o cautín	2.04.01	Un	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	23271708	Barra o bastón indicador de temperatura	2.04.01	Un	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	24101501	Carritos	2.04.01	Un	001	I, II, III, IV	2	100,000.00	200,000.00
	27111601	Mazos	2.04.01	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	27111602	Martillos	2.04.01	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	27111751	Llave de grifo o lavabo	2.04.01	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	27111763	Llave Allen	2.04.01	Un	001	I, II, III, IV	3	5,000.00	15,000.00
	27111801	Cintas métricas	2.04.01	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	27111802	Niveles	2.04.01	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	27112001	Machetes	2.04.01	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	27112004	Palas	2.04.01	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	27112107	Alicate de boca-ancha ajustable	2.04.01	Un	001	I, II, III, IV	3	10,000.00	30,000.00
	27112108	Alicates de punta fina	2.04.01	Un	001	I, II, III, IV	3	10,000.00	30,000.00





**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>2.99.01 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTO</b>									<b>400,000.00</b>
	31201503	Cintas de enmascarar (masking tape)	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	20	200.00	4,000.00
	31201505	Cinta adhesiva de doble cara	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	20	200.00	4,000.00
	31201512	Cinta Transparente	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	20	200.00	4,000.00
	31201517	Cinta para empaquetar	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	20	200.00	4,000.00
	31201526	Cinta magnética	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	20	200.00	4,000.00
	31201603	Gomas	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	31201610	Pegamento o cola	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	31201621	Adhesivo en aerosol	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	3	500.00	1,500.00
	32101617	Tarjetas inteligentes	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
	41111604	Reglas	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	43201808	Disco compacto (CD) de sólo lectura	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	43201809	Disco compacto (CD) de lectura y escritura	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	43201810	Disco óptico digital (DVD) de sólo lectura	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	43201811	Disco óptico digital (DVD) de lectura y escritura	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	43201819	Disco de lectura versátil digital de alta definición (HD DVD)	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	43201820	Disco de escritura versátil digital de alta definición (HD DVD)	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	43201821	Disco blu-ray BD de lectura	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	43201822	Disco blu-ray BD de escritura	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	43201824	Memoria USB (Llaves mayas)	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
	43201827	Disco duro portatil y dispositivo de almacenamiento (storage)	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	1	3,000.00	3,000.00
	43202001	Discos compactos (CD)	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	43202107	Maletín para disco compacto (CD) y disco de video digital (DVD)	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	43211807	Apoyo de muñeca para ratón (mouse)	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	5	200.00	1,000.00
	44101716	Perforadoras	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	5	200.00	1,000.00
	44101807	Calculadora de bolsillo	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	5	200.00	1,000.00
	44101809	Calculadora de escritorio	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	1	200.00	200.00
	44102402	Fechadores o numeradores	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	5	200.00	1,000.00
	44102414	Sello de auto tinta	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	5	200.00	1,000.00
	44103105	Cartuchos de tinta	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	2	200.00	400.00
	44103112	Cinta para impresora	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44103502	Cubiertas de encuadernación	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44103503	Resortes o lomos de encuadernación	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44111502	Organizadores para cajones de escritorio	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44111503	Bandejas de escritorio u organizadores	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44111509	porta lapiceros	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44111510	Organizadores colgantes o accesorios	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44111514	Organizadores de sellos	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44111518	Tarjeteros	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44111907	Tablones de anuncios o accesorios	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	1	200.00	200.00
	44111911	Pizarras blancas interactivas o accesorios	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	1	200.00	200.00
	44111912	Borrador de pizarra blanca	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	5	200.00	1,000.00
	44121604	Sellos	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	5	200.00	1,000.00
	44121605	Dispensador de cinta adhesiva	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44121612	Cortadora de papel o recambios	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121613	Uñas (quitagrapas)	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121615	Grapadoras	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121618	Tijeras	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121619	Sacapuntas manual	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	50.00	1,500.00
	44121620	Parada de dedos	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121621	Almohadillas de escritorio o sus accesorios	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121622	Humedecedores	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121628	Dispensadores de clip	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121636	Sacapuntas eléctrico	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	1	15,000.00	15,000.00
	44121702	Juegos de bolígrafos y lápices	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44121703	Pluma estilográfica (fuente)	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44121705	Portaminas	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44121706	Lápices de madera	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44121707	Lápices de colores	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44121708	Marcadores	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121713	Plumillas	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121714	Gomas de sujeción de bolígrafo o lápiz	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121716	Resaltador (marcatextos)	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121802	Líquido corrector	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121804	Borradores	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121902	Minas para lápiz de minas (portaminas)	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44121905	Almohadillas de entintar o estampar	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44122010	Divisores	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44122017	Carpetas colgantes o accesorios	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	5	200.00	1,000.00
	44122019	Cajas de archivo o accesorios	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	5	200.00	1,000.00
	44122020	Organizadores de tarjetas	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	5	200.00	1,000.00
	44122023	Portafolios	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44122025	Tapas de encuadernadora o accesorios	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	10	200.00	2,000.00
	44122026	Quitagrapas	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44122104	Clips para papel	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44122105	Clips para carpetas o abrazaderas	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44122106	Chinchetas y tachuelas	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44122107	Grapas	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44122112	Fasteners de cabeza redonda	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44122118	Fasteners	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	44122119	Fasteners autoadhesivos	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	55121804	Distintivos (carnet) o portadistintivos (funda)	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	55121616	Minibanderitas autoadhesivas	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	60121511	Lápices especializados	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	60121518	Lápices de grafito	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	60121523	Bolígrafos permanentes	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	60121524	Bolígrafos de gel	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
	60121535	Borradores de goma	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	60121537	Plumillas o sus accesorios	2.99.01	Un	001	I, II, III, IV	30	200.00	6,000.00
<b>2.99.02 UTILES Y MATERIALES MEDICO, HOSPITALARIO Y DE INVESTIGACION</b>									<b>1,150,000.00</b>
	41105329	Agentes bloqueantes	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	15	15,000.00	225,000.00
	42131707	Trajes, cascos o mascarillas de aislamiento quirúrgico o acceso	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	15	15,000.00	225,000.00
	42132203	Guantes médicos de examen o para usos no quirúrgicos	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	15	15,000.00	225,000.00
	42141501	Algodoneras o fibra	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	5	10,000.00	50,000.00
	42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	5	10,000.00	50,000.00
	42142608	Jeringas médicas sin agujas	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	5	10,000.00	50,000.00
	42142609	Jeringas médicas con aguja	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	5	10,000.00	50,000.00
	42142616	Jeringas para extracción de sangre	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	5	10,000.00	50,000.00
	42211501	Bastones de o accesorios bastón	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	42281808	Papeles u hojas de esterilización	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	42295461	Adhesivos de tejidos, sistemas de adhesivos, aplicadores o acco	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	42311505	Vendajes o apósitos de uso general	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
	42311511	Vendajes de gasa	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
	42311532	Apósitos secos	2.99.02	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
<b>2.99.03 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS</b>									<b>2,000,000.00</b>
	14111507	Papel para fotocopiadora o impresora	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	240	2,500.00	600,000.00
	14111507	Papel bond medidas y color a escoger	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	25	1,000.00	25,000.00
	14111507	Papel bond 11x17 pulgadas (tabloide)	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	14111507	Papel Kimberly	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	14111510	Papel plotter	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	14111511	Papel para escribir	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	14111512	Papel cuadriculado	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	14111513	Papel ledger	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	5	2,500.00	12,500.00
	14111514	Bloques de papel o cuadernos	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	14111519	Cartulina	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
	14111524	Papel legal	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	2,500.00	25,000.00
	14111530	Notas de papel autoadhesivo	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	14111531	Libros o cuadernos de registro	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	14111532	Juegos de papel surtido	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	14111537	Papel de etiquetas y autoadhesivo	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	14111606	Papel artístico o papel Kraft	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
	14111610	Papel de construcción	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	14111702	Cubiertas para asientos de inodoro	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	14111703	Toallas de papel	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	50	1,000.00	50,000.00
	14111704	Papel higiénico	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	50	2,000.00	100,000.00
	14111705	Servilletas de papel	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	50	500.00	25,000.00
	14111706	Mantel de Papel	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	14121503	Cartón	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	24112404	Caja	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	32101617	Tarjetas inteligentes	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	1	14,000.00	14,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44112002	Calendarios	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	35	1,000.00	35,000.00
	44112004	Planificadores de reuniones	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	35	1,000.00	35,000.00
	44112005	Agendas o recambios	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	35	3,000.00	105,000.00
	44121506	Sobres estándar	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	44122011	Carpetas para archivos -archivex-	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	50	500.00	25,000.00
	44122017	Carpetas colgantes o accesorios	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	20	10,000.00	200,000.00
	44122019	Cajas de archivo o accesorios	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	20	10,000.00	200,000.00
	44122023	Portafolios	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	2,500.00	25,000.00
	44122029	Carpeta de clasificación	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	2,000.00	20,000.00
	44122033	Carpeta de archivo en acordeón	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	2,000.00	20,000.00
	55101504	Periódicos	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	55101506	Revistas	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	55101526	Diccionarios	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	55101530	Libro de códigos	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	55101531	Libros y textos jurídicos	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	55101589	Libros de texto de historia y cultura	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	55101590	Libros de texto de ingeniería	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	55101592	Libros de texto de administración y auditoría	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	55101596	Libros de texto de ciencias económicas	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	55121606	Etiquetas autoadhesivas	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	55121607	Calcomanías	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	55121616	Banderitas autoadhesivas	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	55121715	Banderas o accesorios	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	10	100.00	1,000.00
	60121124	Papel kraft	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	5	2,000.00	10,000.00
	60122504	Filtros de papel	2.99.03	Un	001	I, II, III, IV	5	500.00	2,500.00
	<b>2.99.04</b>	<b>TEXTILES Y VESTUARIO</b>							<b>1,000,000.00</b>
	42131604	Gorras con cordones	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	52101505	Alfombras sintéticas	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	52121601	Paños de cocina	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	52121604	Manteles	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	52121606	Manteles individuales	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	52121701	Toallas de baño	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	52121703	Pañito facial	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	52121704	Toallas de mano	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	52121705	Toallas de cara	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	53101802	Abrigos, capas y chaquetas para hombre	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53101804	Abrigos, capas y chaquetas para mujer	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53102301	Camisetas	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53102501	Cinturones o tirantes	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	53102503	Sombreros	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53102504	Guantes o manoplas	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53102505	Paraguas	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53102516	Gorras	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	53102799	Gabachas	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53103001	Camisetas de caballero	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53103096	Camiseta unisex	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53103099	Camisetas para mujer	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53103101	Chalecos de caballero	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53103102	Chaleco para mujer	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53103199	Chalecos Unisex	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53111501	Botas de hombre	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	15,000.00	75,000.00
	53111502	Botas de mujer	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	15,000.00	75,000.00
	53111601	Zapatos de hombre	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	15,000.00	75,000.00
	53111602	Zapatos de mujer	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	15,000.00	75,000.00
	53111901	Calzado deportivo de hombre	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	15,000.00	75,000.00
	53111902	Calzado deportivo de mujer	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	15,000.00	75,000.00
	53121503	Maletas individuales	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	53121601	Bolsos de mano, canguros y monederos	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53121603	Mochilas	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	53121702	Maletines	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
	53121704	Portafolios	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	1	1,000.00	1,000.00
	53121706	Banner	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	2	20,000.00	40,000.00
	55121715	Banderas o accesorios	2.99.04	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
<b>2.99.05 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA</b>									<b>100,000.00</b>
	12141901	Cloro Cl	2.99.05	Litros	001	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	12181501	Ceras sintéticos	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	24111503	Bolsas de plástico	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	27112909	Mecha (mopa) para techado	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	42281704	Detergentes o limpiadores de los instrumentos	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	4,000.00	4,000.00
	44102999	Limpiador de dispositivos eléctricos y electrónicos	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	4,000.00	4,000.00
	45101616	Accesorios de limpieza de impresión offset	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	4,000.00	4,000.00
	46181504	Guantes protectores	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	47121501	Carrito de limpieza	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	4,000.00	4,000.00
	47121502	Accesorios para carritos de limpieza	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	47121602	Aspiradores	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	8,000.00	8,000.00
	47121701	Bolsas de basura	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	47121702	Envases para residuos o forros rígidos	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	47131502	Toallitas o paños de limpieza	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	47131601	Cepillo (escoba) y recogedor para polvo	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	47131603	Esponjas	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	2	500.00	1,000.00
	47131604	Escobas	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	3	1,000.00	3,000.00
	47131605	Cepillos de limpieza	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	1,000.00	1,000.00
	47131609	Palos de escoba y trapeador	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	3	2,000.00	6,000.00
	47131617	Mopas de polvo	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	47131704	Dispensadores de loción o jabón	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	4,000.00	4,000.00
	47131708	Dispensador de papel de baño	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	4,000.00	4,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	47131710	Dispensadores de papel higiénico	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	4,000.00	4,000.00
	47131802	Abrillantadores o acabados de suelos	2.99.05	Litros	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	47131803	Desinfectantes domésticos	2.99.05	Litros	001	I, II, III, IV	1	4,000.00	4,000.00
	47131805	Limpiadores de uso general	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	4,000.00	4,000.00
	47131812	Desodorante ambiental	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	47131820	Limpiadores derivados del petróleo	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	1	4,000.00	4,000.00
	53131608	Jabones	2.99.05	Un	001	I, II, III, IV	3	1,000.00	3,000.00
<b>2.99.06 UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD</b>									<b>1,300,000.00</b>
	30191606	Escalera de andamiaje	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	31201513	Cintas de seguridad no-resbalón	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	10	2,000.00	20,000.00
	31201516	Cinta reflectiva	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	10	2,000.00	20,000.00
	39111610	Linterna eléctrica	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	5	2,000.00	10,000.00
	39111702	Linterna portátil (USAR 39111610)	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	5	2,000.00	10,000.00
	42172001	Equipos o kits de primer auxilio de servicios médicos de urgencia	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	2	15,000.00	30,000.00
	42241803	Soportes para el cuello o collares cervicales	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	1	15,000.00	15,000.00
	46161508	Delimitadores o conos de tráfico	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	46161714	Línea de vida	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	46161715	Equipo de Rescate para espacio reducido	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	2	15,000.00	30,000.00
	46171501	Candados	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	46181501	Delantales protectores	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	46181504	Guantes protectores	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	46181507	Chalecos de seguridad	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	5	15,000.00	75,000.00
	46181540	Guantes para soldar	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	1	6,000.00	6,000.00
	46181549	Cubre cuello	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	46181605	Zapatos de protección	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	5	25,000.00	125,000.00
	46181701	Cascos protectores	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	10	20,000.00	200,000.00
	46181704	Cascos de protección	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	10	20,000.00	200,000.00
	46181706	Piezas, partes o accesorios de casco y mascara	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	46181802	Gafas de protección	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	46181811	Lente de protección	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	2	2,000.00	4,000.00
	46181901	Protectores de oídos	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	5	2,000.00	10,000.00
	46181902	Orejeras de protección	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	5	2,000.00	10,000.00
	46182001	Máscaras o accesorios	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	10	5,000.00	50,000.00
	46182211	Protector lumbar o aparato para la espalda	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	2	25,000.00	50,000.00
	46182212	Protector o apoyo para hombro	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	2	25,000.00	50,000.00
	46182213	Almohada cervical	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	2	25,000.00	50,000.00
	46182301	Cuerdas salvavidas o equipos para cuerdas salvavidas	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	46182306	Arneses o cinturones de seguridad	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	53102516	Gorras	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	5	15,000.00	75,000.00
	55121704	Señales de seguridad	2.99.06	Un	001	I, II, III, IV	2	10,000.00	20,000.00
<b>2.99.07 UTILES Y MATERIALES DE COCINA Y COMEDOR</b>									<b>350,000.00</b>
	27111503	Cuchillo de uso general	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	2	2,000.00	4,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	48101505	Cafeteras o teteras de té con hielo de uso comercial	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	48101815	Cucharones de uso comercial	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	2	2,000.00	4,000.00
	48101902	Cubiertos para servicio de comida	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	2	2,000.00	4,000.00
	48101905	Tazas para servicio de mesa	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	6	500.00	3,000.00
	48101906	Cestas para servir	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	48101907	Jarras (Pichel)	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	2	2,000.00	4,000.00
	48101909	Cafeteras o teteras de servicio	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	2	2,000.00	4,000.00
	48101915	Bandejas de servicio	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	2	5,000.00	10,000.00
	48101916	Dispensadoras de servilletas del servicio de alimento	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	2	1,000.00	2,000.00
	48101919	Tapas o jarras o tazas de servicios de alimentación	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
	48102099	Carrito para azafates	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	48102108	Papel de aluminio para comidas	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	48102109	Film de plastico para comidas	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	5	1,000.00	5,000.00
	48102199	Filtros para cafetera industrial	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	8	500.00	4,000.00
	52141502	Hornos microondas domésticos	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	52141511	Licuadoras domésticas	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	35,000.00	35,000.00
	52141512	Waflera (gofrera) domésticos	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	52141522	Tostadores domésticos	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	52141526	Cafeteras domésticas	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	2	25,000.00	50,000.00
	52141534	Sandwichera eléctrica de uso doméstico	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	52151605	Abridores de latas o botellas domésticos	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	15,000.00	15,000.00
	52151702	Cuchillos domésticos	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	2	2,000.00	4,000.00
	52151703	Tenedores domésticos	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	2	2,000.00	4,000.00
	52151704	Cucharas domésticas	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	2	2,000.00	4,000.00
	52151707	Set de cuchillos de uso doméstico	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	52151708	Cuchillos de mantequilla	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	52151804	Hervidores domésticos	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	15,000.00	15,000.00
	52152001	Pichel doméstico	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	52152008	Teteras o cafeteras domésticas	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	52152016	Vajilla de uso doméstico	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	52152099	Mantequillera	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	52152101	Tazas de café o té domésticas	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	52152102	Vasos para beber domésticos	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
	52152103	Jarras de café o té domésticas	2.99.07	Un	001	I, II, III, IV	1	2,000.00	2,000.00
		<b>2.99.99 OTROS UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS</b>							<b>300,000.00</b>
	26111701	Baterías recargables	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	10	2,000.00	20,000.00
	26111702	Pilas alcalinas	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	10	1,000.00	10,000.00
	26111704	Cargador de baterías	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	1	30,000.00	30,000.00
	26111707	Baterías de plomo-ácido	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	26111709	Baterías de níquel-cadmio	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	26111711	Baterías de litio	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	32101617	Tarjetas inteligentes	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	42142901	Gafas	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	5	8,000.00	40,000.00



**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD  
PLAN DE COMPRAS 2018  
CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	42142902	Lentes de gafas	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	5	2,000.00	10,000.00
	55121607	Calcomanías	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	55121701	Placas metálicas de identificación	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	100	200.00	20,000.00
	55121702	Placas de identificación no metálicas	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	150	200.00	30,000.00
	55121905	Mástiles (Asta) o partes o accesorios de banderas	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	1	15,000.00	15,000.00
	60101717	Placas o etiquetas de nombre	2.99.99	Un	001	I, II, III, IV	10	2,000.00	20,000.00
<b>PARTIDA 5: BIENES DURADEROS</b>									
<b>5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO</b>									
<b>5.01.01 MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA PRODUCCION</b>									
									<b>500,000.00</b>
	27112703	Taladros mecánicos o eléctricos	5.01.01	Un	280	I, II, III, IV	1	30,000.00	30,000.00
	44101601	Máquinas para cortar papel o accesorios	5.01.01	Un	280	I, II, III, IV	1	30,000.00	30,000.00
	44101602	Punzonadoras o máquinas encuadernadoras	5.01.01	Un	280	I, II, III, IV	1	150,000.00	150,000.00
	44101603	Máquinas destructoras de papel o accesorios	5.01.01	Un	280	I, II, III, IV	1	190,000.00	190,000.00
	45101503	Equipo tipográfico	5.01.01	Un	280	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
<b>5.01.03 EQUIPO DE COMUNICACIÓN</b>									
									<b>5,000,000.00</b>
	43191508	Teléfonos digitales	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	5	30,000.00	150,000.00
	43191510	Radios de dos vías	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	2	30,000.00	60,000.00
	43191511	Teléfonos IP	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	5	30,000.00	150,000.00
	43191512	Teléfonos inalámbrico de comunicación inalámbrica de tecnología	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	1	30,000.00	30,000.00
	43191516	Central telefónica	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	43191609	Auriculares telefónicos (manos libres)	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	43211902	Monitores o pantallas de visualización en cristal líquido (LCD)	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	5	100,000.00	500,000.00
	43211903	Monitores de pantalla táctil	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	45111603	Pantallas de proyección	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	45111609	Proyectores multimedia	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
	45111705	Sistemas de megafonía	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	2	100,000.00	200,000.00
	45111799	Sistema de sonido digital	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	45111802	Soportes de televisión	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	45121504	Cámaras digitales	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	2	100,000.00	200,000.00
	45121516	Videocámaras digitales	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	2	100,000.00	200,000.00
	52161511	Radios	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	52161512	Altavoces	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	2	50,000.00	100,000.00
	52161514	Audífonos	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	2	20,000.00	40,000.00
	52161533	Megáfono	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	2	20,000.00	40,000.00
	52161542	Pantallas de plasma	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	2	700,000.00	1,400,000.00
	52161547	Amplificador de audio	5.01.03	Un	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
<b>5.01.04 EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA</b>									
									<b>500,000.00</b>
	24102010	Estanterías de vidrio	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	30161801	Armarios	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD  
PLAN DE COMPRAS 2018  
CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	40101604	Ventiladores	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	40101701	Aires acondicionados	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	44101501	Fotocopiadoras	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	44101601	Máquinas para cortar papel o accesorios	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	44101603	Máquinas destructoras de papel o accesorios	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	44103202	Máquinas de estampar la hora	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	52161535	Grabadoras de voz digitales	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	56101502	Sofás	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	56101504	Sillas	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	56101507	Estantes para libros	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	56101523	Paragüeros	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	15,000.00	15,000.00
	56101535	Carritos de mobiliario	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	15,000.00	15,000.00
	56101542	Sillas plegables	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	56101598	Muebles y mobiliario para cocina	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	56101599	Mesas plegables	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	56101702	Archivos para clasificación o accesorios	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	56101708	Archivos móviles	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	56101712	Pedestales	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	56111899	Podio para orador	5.01.04	Un	280	I, II, III, IV	1	10,000.00	10,000.00
	<b>5.01.05 EQUIPO DE COMPUTO</b>								<b>57,000,000.00</b>
	32101601	Memoria de acceso aleatorio (RAM)	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	5	25,000.00	125,000.00
	32101621	Memoria DRAM síncrona (SDRAM)	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	5	25,000.00	125,000.00
	39121011	Sistemas de alimentación ininterrumpida (UPS)	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	5	50,000.00	250,000.00
	43201835	Dispositivo de almacenamiento de red NAS	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	5	500,000.00	2,500,000.00
	43211501	Servidores	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	4,000,000.00	4,000,000.00
	43211502	Servidores de gama alta	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	3,000,000.00	3,000,000.00
	43211503	Computadoras Portátiles	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	2	700,000.00	1,400,000.00
	43211507	Computadoras de Escritorio	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	5	800,000.00	4,000,000.00
	43211509	Computadoras portátiles tipo tableta	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	5	500,000.00	2,500,000.00
	43211515	Computadora estación de trabajo	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	5	800,000.00	4,000,000.00
	43211701	Equipo lector de código de barras	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	43211711	Escáneres	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	2	250,000.00	500,000.00
	43211903	Monitores de pantalla táctil	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	2	100,000.00	200,000.00
	43212104	Impresoras de inyección de tinta	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	2	200,000.00	400,000.00
	43212105	Impresoras de láser	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	2	500,000.00	1,000,000.00
	43212107	Impresoras plotter	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	43212110	Impresoras multifunción	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	5	500,000.00	2,500,000.00
	43222501	Equipo de seguridad de red de firewall	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	4,000,000.00	4,000,000.00
	43222605	Puerta de enlace (gateway) de red	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	43222608	Repetidores de red	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	43222609	Routers de red	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	43222612	Interruptores (switch) de red	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	4,000,000.00	4,000,000.00
	43222621	Interrupor (switch) de contenidos	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	4,000,000.00	4,000,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD  
PLAN DE COMPRAS 2018  
CENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	43222627	Dispositivos de acceso de red digital de servicios integrados (R	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	4,000,000.00	4,000,000.00
	43231512	Licencias para Software	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	5	500,000.00	2,500,000.00
	43232304	Software del sistema de administración de bases de datos	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	43232305	Software de reportes de bases de datos	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	43233205	Software de protección antivirus y de seguridad de transacciones	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	72151605	Servicio de cableado de datos, voz y video	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	5,000,000.00	5,000,000.00
	81112202	Actualizaciones o parches para software	5.01.05	Un	280	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>5.01.07 EQUIPO Y MOBILIARIO EDUCACIONAL, DEPORTIVO Y RECREATIVO</b>									<b>50,000.00</b>
	56121001	Carritos o vagones de libros	5.01.07	Un	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
<b>5.01.99 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO</b>									<b>2,200,000.00</b>
	24101511	Carretillas tipo estante	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	39111709	Unidad de luz de emergencia	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	2	20,000.00	40,000.00
	40101502	Extractores de aire	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	2	50,000.00	100,000.00
	40101701	Aires acondicionados	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	45121504	Cámaras digitales	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	45121602	Tripodes para cámara	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	45121603	Lentes o filtros para cámaras	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	46191505	Sistemas de alarma de incendio	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	46191506	Parallamas o supresor deflagración	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	46191507	Sistema de cortafuegos pasiva	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	46191601	Extintores	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	2	20,000.00	40,000.00
	47121602	Aspiradores	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	52141501	Refrigeradores domésticos	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	52141502	Hornos microondas domésticos	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	2	50,000.00	100,000.00
	52141510	Aires acondicionados domésticos portátiles	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	2	130,000.00	260,000.00
	52141511	Licadoras domésticas	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	52141523	Hervidores eléctricos domésticos	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	2	20,000.00	40,000.00
	52141526	Cafeteras domésticas	5.01.99	Un	280	I, II, III, IV	2	20,000.00	40,000.00
<b>5.02 CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS</b>									
<b>5.02.07 INSTALACIONES</b>									<b>1,000,000.00</b>
	72102288	Servicios de cableado de redes de voz, datos y video (721516)	5.02.07	Un	280	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>5.02.99 OTRAS CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS</b>									<b>645,508,254.00</b>
	72102802	Restauración de edificios, lugares de interes o monumentos	5.02.99	Un	060	I, II, III, IV	1	517,854,828.00	517,854,828.00
	93141713	Servicios de protección de lugares históricos o monumentos	5.02.99	Un	280	I, II, III, IV	1	127,653,426.00	127,653,426.00
<b>5.99 BIENES DURADEROS DIVERSOS</b>									

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**GENTRO DE PATRIMONIO**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>5.99.03 BIENES INTANGIBLES</b>									<b>3,500,000.00</b>
	43231512	Licencias para Software	5.99.03	Un	280	I, II, III, IV	5	500,000.00	2,500,000.00
	81112202	Actualizaciones o parches para software	5.99.03	Un	280	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>5.99.99 OTROS BIENES DURADEROS</b>									<b>5,000,000.00</b>
	56111899	Podio	5.99.99	Un	280	I, II, III, IV	1	5,000,000.00	5,000,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD  
PLAN DE COMPRAS 2018  
DIRECCIÓN DE CULTURA**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>PARTIDA 1: SERVICIOS</b>									
<b>1.01 ALQUILERES</b>									
<b>1.01.01 ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS</b>									
	78180303	Servicio de parqueo de vehículos	1.01.01	Servicio	001	II	1	5,000,000.00	5,000,000.00
	80131502	Alquiler de instalaciones comerciales o industriales	1.01.01	Servicio	001	II	1	5,000,000.00	5,000,000.00
<b>1.01.03 ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTO</b>									
	73159994	Alquiler de equipo informático	1.01.03	Servicio	001	II	1	20,000,000.00	20,000,000.00
	81112499	Servicio de alquiler de impresoras y equipo multifuncional	1.01.03	Servicio	001	II	1	5,000,000.00	5,000,000.00
	81112502	Servicio de arrendamiento o alquiler de software	1.01.03	Servicio	001	II	1	2,000,000.00	2,000,000.00
<b>1.01.04 ALQUILER Y DERECHOS DE TELECOMUNICACIONES</b>									
	81112105	Servicios de operacion de alojamiento del sitio Web (host)	1.01.04	Servicio	001	II	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81112105	Servicio de mantenimiento site web y modulos institucional	1.04.05	Servicio	001	I	1	2,000,000.00	2,000,000.00
<b>1.01.99 OTROS ALQUILERES</b>									
	81112220	Mantenimiento del servidor	1.01.99	Servicio	001	II	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS</b>									
<b>1.03.01 INFORMACION</b>									
	82101802	Servicio de producción de publicidad	1.03.01	Servicio	001	II	1	8,000,000.00	8,000,000.00
<b>1.03.02 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA</b>									
	55121706	Pancarta o valla publicitaria (banners)	1.03.02	Servicio	001	II	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	82121504	Impresión tipográfica o impresión por serigrafía	1.03.02	Servicio	001	II	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	82121505	Impresión de artículos promocionales o publicitarios	1.03.02	Servicio	001	II	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>1.03.03 IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS</b>									
	82121503	Impresión digital	1.03.03	Servicio	001	II	1	250,000.00	250,000.00
	82121506	Impresión de publicaciones	1.03.03	Servicio	001	II	1	250,000.00	250,000.00
<b>1.04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO</b>									
<b>1.04.03 SERVICIOS DE INGENIERIA</b>									
	81101508	Ingeniería arquitectónica	1.04.03	Servicio	001	I	1	5,000,000.00	5,000,000.00
<b>1.04.04 SERVICIOS EN CIENCIAS ECONOMICAS Y SOCIALES</b>									
	80101513	Servicio de consultoría en la gestión de procesos y procedimientos	1.04.04	Servicio	001	II	1	13,000,000.00	13,000,000.00
	80101604	Administración o planificación de proyectos	1.04.04	Servicio	001	II	1	10,000,000.00	10,000,000.00
	80109996	Asesoría en ciencias sociales	1.04.04	Servicio	001	II	1	18,000,000.00	18,000,000.00
<b>1.04.05 SERVICIOS DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION</b>									
	81112103	Diseño, desarrollo, implementación, hospedaje, mantenimiento, indexación y optimización de web site	1.04.05	Servicio	002	I	2	5,000,000.00	5,000,000.00
<b>1.04.06 SERVICIOS GENERALES</b>									
	70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	1.04.06	Servicio	001	I	1	1,500,000.00	1,500,000.00
	72154003	Servicio de instalación de toldos	1.04.06	Servicio	001	III	1	3,000,000.00	3,000,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD  
PLAN DE COMPRAS 2018  
DIRECCIÓN DE CULTURA**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	92101501	Servicios de vigilancia	1.04.06	Servicio	001	I	1	15,000,000.00	15,000,000.00
	92121504	Servicios de guardas de seguridad	1.04.06	Servicio	001	I	1	20,000,000.00	20,000,000.00
	92121701	Servicios de vigilancia, monitoreo o mantenimiento de alarmas	1.04.06	Servicio	001	III	1		
<b>1.04.99 OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO</b>									
	80141607	Gestión de eventos	1.04.99	Servicio	001	I	15	80,000,000.00	80,000,000.00
	93141707	Servicios de preservación y promoción de la herencia cultural(servicio de asesoría y prod socio cultural)	1.04.99	Servicio	001	I	15	220,000,000.00	220,000,000.00
<b>1.07.01 ACTIVIDADES DE CAPACITACION</b>									
	86132101	Servicio de facilitación de capacitación	1.07.01	Servicio	001	II	1	500,000.00	500,000.00
	86132201	Servicio de taller de capacitación	1.07.01	Servicio	001	II	1	500,000.00	500,000.00
	90101603	Servicios de catering	1.07.01	Servicio	001	II	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>1.07.02 ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES</b>									
	90101603	Servicios de catering	1.07.02	Servicio	001	II	1	1,500,000.00	1,500,000.00
	93141701	Organizaciones de eventos culturales	1.07.02	Servicio	001	II	1	1,500,000.00	1,500,000.00
<b>1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION</b>									
<b>1.08.01 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES</b>									
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	1.08.01	Servicio	001	I	3	17,500,000.00	17,500,000.00
<b>1.08.05 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE</b>									
	78181501	Servicio de pintura o reparación de carrocería del vehículo	1.08.05	Servicio	001	I	1	3,000,000.00	3,000,000.00
	78181507	Servicio de mantenimiento y reparación de automóviles y camiones ligeros	1.08.05	Servicio	001	I	1	7,000,000.00	7,000,000.00
<b>1.08.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO Y SISTEMAS</b>									
	81112205	Mantenimiento de software de sistemas de gestión de base de datos	1.08.08	Servicio	001	I	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81112218	Mantenimiento de software de aplicación de red	1.08.08	Servicio	001	I	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81112299	Mantenimiento de software y soporte de sistemas de información	1.08.08	Servicio	001	I	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81112306	Instalación y mantenimiento de impresora, equipo multifuncional y de digitalización	1.08.08	Servicio	001	I	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>PARTIDA 2: MATERIALES Y SUMINISTROS</b>									
<b>2.01 PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS</b>									
<b>2.01.04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES</b>									
	12171703	Tintas	2.01.04	UNID	001	I	1	500,000.00	500,000.00
	44103103	Tóner de impresora y facsímil	2.01.04	UNID	001	I	1	500,000.00	500,000.00
	44103105	Cartuchos de tinta	2.01.04	UNID	001	I	1	500,000.00	500,000.00
	44103116	Kits para impresoras	2.01.04	UNID	001	I	1	500,000.00	500,000.00
	44103127	Toner para fotocopiadora	2.01.04	UNID	001	I	1	500,000.00	500,000.00
<b>2.01.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS</b>									
<b>2.03 MATERIALES DE USO EN LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO</b>									
<b>2.03.04 MATERIALES Y PROD ELECTRICOS, TELEFONICOS Y DE COMPUTO</b>									
	26111701	Baterías recargables	2.03.04	CAJAS	001	II	5	30,000.00	150,000.00
	26111701	Baterías recargables	2.03.04	CAJAS	001	II	5	40,000.00	200,000.00
	26111702	Baterías AAA alcalinas	2.03.04	CAJAS	001	II	5	30,000.00	150,000.00
	26111702	Baterías AA alcalinas	2.03.04	CAJAS	001	II	5	40,000.00	200,000.00
	26111711	Baterías de litio	2.03.04	CAJAS	001	II	5	50,000.00	250,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD  
PLAN DE COMPRAS 2018  
DIRECCIÓN DE CULTURA**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	32101602	Memoria RAM dinámica (DRAM)	2.03.04	UNID	001	II	10	10,000.00	200,000.00
	32101603	Memoria RAM estática (SRAM)	2.03.04	UNID	001	II	10	10,000.00	200,000.00
	32101621	Memoria DRAM síncrona (SDRAM)	2.03.04	UNID	001	II	10	20,000.00	200,000.00
	32101623	Memoria RDRAM (Rambus)	2.03.04	UNID	001	II	10	20,000.00	200,000.00
	39101619	Lámparas fluorescentes compactas (CFL)	2.03.04	UNID	001	II	20	60,000.00	1,200,000.00
	39101699	Lámparas de diodos emisores de luz LED	2.03.04	UNID	001	II	50	50,000.00	2,500,000.00
	39101901	Balastro fluorescente	2.03.04	UNID	001	II	50	45,000.00	2,250,000.00
	39101999	Balastos LED	2.03.04	UNID	001	II	50	60,000.00	3,000,000.00
	39111818	Reflector de lámpara	2.03.04	UNID	001	II	20	85,000.00	1,700,000.00
	43201818	Unidad de disco de video digital (DVD)	2.03.04	UNID	001	II	10	250,000.00	2,500,000.00
	43201827	Disco duro portátil y dispositivo de almacenamiento (storage)	2.03.04	UNID	001	II	10	300,000.00	3,000,000.00
	43201827	Disco duro portátil y dispositivo de almacenamiento (storage)	2.03.05	UNID	001	II	10	60,000.00	600,000.00
<b>2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS</b>									
<b>2.04.02 REPUESTOS Y ACCESORIOS</b>									
	25172906	Reflectores	2.04.02	UNID	001	II	50	20,000.00	1,000,000.00
	39112503	Luces móviles	2.04.02	UNID	001	II	20	30,000.00	600,000.00
	39112504	Luces tipo pin spots y par cans (reflectores para eventos)	2.04.02	UNID	001	II	20	40,000.00	800,000.00
	40101902	Deshumidificadores	2.04.02	UNID	001	II	5	120,000.00	600,000.00
<b>2.99.01 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTO</b>									
	14111507	Papel para fotocopiadora o impresora	2.99.01	CAJAS	001	II	80	18,600.00	1,488,000.00
	31201505	Cinta adhesiva de doble cara	2.99.01	CAJAS	001	II	30	1,500.00	45,000.00
	31201512	Cinta Transparente	2.99.01	CAJAS	001	II	30	800.00	24,000.00
	31201610	Pegamento o cola	2.99.01	UNID	001	II	20	2,000.00	40,000.00
	32101646	Memoria flash paralela NOR	2.99.01	UNID	001	II	25	5,000.00	125,000.00
	32101647	Memoria flash en serie NOR	2.99.01	UNID	001	II	25	5,000.00	125,000.00
	43201808	Disco compacto (CD) de sólo lectura	2.99.01	CAJAS	001	II	200	200.00	40,000.00
	43201809	Disco compacto (CD) de lectura y escritura	2.99.01	CAJAS	001	II	200	200.00	40,000.00
	43201810	Disco óptico digital (DVD) de sólo lectura	2.99.01	CAJAS	001	II	200	200.00	40,000.00
	43201811	Disco óptico digital (DVD) de lectura y escritura	2.99.01	CAJAS	001	II	200	200.00	40,000.00
	43201819	Disco de lectura versátil digital de alta definición (HD DVD)	2.99.01	CAJAS	001	II	200	200.00	40,000.00
	43201820	Disco de escritura versátil digital de alta definición (HD DVD)	2.99.01	CAJAS	001	II	200	200.00	40,000.00
	43201824	Memoria USB (Llaves mayas)	2.99.01	UNID	001	II	30	12,000.00	360,000.00
	43201904	Disco de video digital (DVD) de audio y video (DVD AV)	2.99.01	CAJAS	001	II	5	75,000.00	375,000.00
	43202005	Dispositivos de almacenamiento de memoria flash	2.99.01	UNID	001	II	10	65,000.00	650,000.00
	44101805	Cintas de calculadora	2.99.01	CAJAS	001	II	20	600.00	12,000.00
	44101808	Calculadora científica	2.99.01	UNID	001	II	10	600.00	6,000.00
	44101809	Calculadora de escritorio	2.99.01	UNID	001	II	4	120,000.00	480,000.00
	44102402	Fechadores o numeradores	2.99.01	UNID	001	II	5	76,000.00	380,000.00
	44111911	Pizarras blancas interactivas o accesorios	2.99.01	UNID	001	II	5	85,000.00	425,000.00
	44121613	Uñas (quitagrapas)	2.99.01	UNID	001	II	20	900.00	18,000.00
	44121615	Grapadoras	2.99.01	UNID	001	II	20	6,000.00	120,000.00
	44121618	Tijeras	2.99.01	UNID	001	II	20	3,500.00	70,000.00
	44121628	Dispensadores de clip	2.99.01	UNID	001	II	10	3,000.00	30,000.00
	44121702	Juegos de bolígrafos y lápices	2.99.01	CAJAS	001	II	100	2,000.00	20,000.00
	44121706	Lápices de madera	2.99.01	CAJAS	001	II	100	3,000.00	30,000.00
	44121707	Lápices de colores	2.99.01	CAJAS	001	II	20	15,000.00	300,000.00
	44121708	Marcadores	2.99.01	CAJAS	001	II	50	7,000.00	35,000.00
	44121711	Rotuladores	2.99.01	CAJAS	001	II	50	2,000.00	100,000.00
	44121802	Líquido corrector	2.99.01	UNID	001	II	30	2,200.00	66,000.00
	44121804	Borradores	2.99.01	UNID	001	II	20	500.00	10,000.00
	44122029	Carpeta de clasificación	2.99.01	CAJAS	001	II	500	500.00	250,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD  
PLAN DE COMPRAS 2018  
DIRECCIÓN DE CULTURA**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44122104	Clips para papel	2.99.01	CAJAS	001	II	25	1,000.00	25,000.00
	44122107	Grapas	2.99.01	CAJAS	001	II	25	2,000.00	50,000.00
	44122112	Fasteners de cabeza redonda	2.99.01	cajas	001	II	50	3,500.00	175,000.00
	60121507	Marcadores de t�mpera o tiza de ventana	2.99.01	CAJAS	001	II	30	4,600.00	138,000.00
	60121510	Crayolas de base de soja	2.99.01	CAJAS	001	II	5	2,400.00	12,000.00
	60121512	L�pices de acuarela	2.99.01	CAJAS	001	II	5	5,000.00	25,000.00
	60121514	Tiza pastel	2.99.01	CAJAS	001	II	5	3,000.00	15,000.00
	60121535	Borradores de goma	2.99.01	UNID	001	II	20	1,400.00	28,000.00

**2.99.03 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS**

14111506	Papel para impresora del computador(tama�a carta)	2.99.03	cajas	001	II	50	�15,000.00	�750,000.00
14111507	Papel para fotocopiadora o impresora( tama�o carta)	2.99.03	cajas	001	II	50	�15,000.00	�750,000.00
14111507	Papel para fotocopiadora o impresora(tama�o legal)	2.99.03	cajas	001	II	20	�15,000.00	�300,000.00
14111514	Bloques de papel o cuadernos(cuaderno de 100 hojas, color a escoger, cocido)	2.99.03	cajas	001	II	5	�8,500.00	�42,500.00
14111518	Fichas	2.99.03	cajas	001	II	10	�2,500.00	�25,000.00
14111519	Cartulina	2.99.03	und-	001	II	20	�200.00	�4,000.00
14111530	Notas de papel autoadhesivo	2.99.03	cajas	001	II	10	�450.00	�4,500.00
14111606	Papel art�stico o papel Kraft	2.99.03	rollos	001	II	5	�6,000.00	�30,000.00
14111609	Papel para forrar	2.99.03	rollos	001	II	5	�4,500.00	�22,500.00
14111613	Papel para pancartas	2.99.03	pliegos	001	II	15	�600.00	�9,000.00
14111703	Toallas de papel	2.99.03	rollos	001	II	100	�1,300.00	�130,000.00
14111704	Papel higi�nico	2.99.03	paquetes	001	II	100	�5,600.00	�560,000.00
14111705	Servilletas de papel	2.99.03	paquetes	001	II	200	�1,450.00	�290,000.00
24121503	Cajas para empaquetado	2.99.03	cajas	001	II	100	�1,200.00	�120,000.00
44121504	Sobres de ventanillas	2.99.03	CAJAS	001	II	5	�15,600.00	�78,000.00
44121506	Sobres est�andar	2.99.03	CAJAS	001	II	6	�13,500.00	�81,000.00
44122011	Carpetas para archivos(cartas)	2.99.03	CAJAS	001	II	10	�15,000.00	�150,000.00
44122017	Carpetas colgantes o accesorios(oficio)	2.99.03	CAJAS	001	II	10	�18,000.00	�180,000.00
55101530	Libro de c�digos	2.99.03	UNID	001	II	30	�5,000.00	�150,000.00
55101531	Libros y textos jur�dicos	2.99.03	UNID	001	II	30	�5,000.00	�150,000.00

**2.99.05 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA**

12141901	Cloro Cl	2.99.05	GLS	001	III	50	�3,800.00	�190,000.00
12181501	Ceras sint�ticos	2.99.05	GLS	001	III	50	�4,200.00	�210,000.00
24111503	Bolsas de pl�stico	2.99.05	PAQUETES	001	III	50	�1,500.00	�75,000.00
30181614	Dispensador de jab�n	2.99.05	UNIDA	001	III	20	�12,000.00	�240,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorio	2.99.05	PAQUETES	001	III	50	�4,000.00	�200,000.00
44102999	Limpiador de dispositivos el�ctricos y electr�nicos	2.99.05	UNIDA	001	III	50	�6,000.00	�300,000.00
47121605	Limpiadores de piso	2.99.05	GLS	001	III	50	�5,000.00	�250,000.00
47121701	Bolsas de basura	2.99.05	paquetes	001	III	100	�1,200.00	�120,000.00
47131601	Cepillo (escoba) y recogedor para polvo	2.99.05	UNID	001	III	20	�2,000.00	�40,000.00
47131603	Esponjas	2.99.05	UNID	001	III	50	�300.00	�15,000.00
47131604	Escobas	2.99.05	UNID	001	III	20	�2,000.00	�40,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	2.99.05	UNID	001	III	20	�2,000.00	�40,000.00
47131608	Escobilla para inodoro	2.99.05	UNID	001	III	20	�1,200.00	�24,000.00
47131609	Palos de escoba y trapeador	2.99.05	UNID	001	III	20	�1,300.00	�26,000.00
47131708	Dispensador de papel de ba�o	2.99.05	UNID	001	III	25	�7,000.00	�175,000.00
47131710	Dispensadores de papel higi�nico	2.99.05	UNID	001	III	25	�12,000.00	�300,000.00
47131803	Desinfectantes dom�sticos	2.99.05	GLS	001	III	60	�4,700.00	�282,000.00
47131810	Productos para lavar platos	2.99.05	UNIDAD	001	III	40	�6,500.00	�260,000.00
47131811	Productos de lavander�a	2.99.05	UNIDAD	001	III	40	�4,000.00	�160,000.00



**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD  
PLAN DE COMPRAS 2018  
DIRECCIÓN DE CULTURA**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	47131812	Desodorante ambiental	2.99.05	UNIDAD	001	III	100	€5.600.00	€560.000.00
	47131828	Productos de limpieza para automóviles	2.99.05	UNIDAD	001	III	100	€6.400.00	€640.000.00
	47132102	Kits de limpieza de uso general	2.99.05	CAJAS	001	III	50	€8.000.00	€400.000.00
	53131608	Jabones	2.99.05	CAJAS	001	III	100	€1.500.00	€150.000.00

**PARTIDA 5: BIENES DURADEROS**

**5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO**

**5.01.03 EQUIPO DE COMUNICACIÓN**

	43191504	Teléfonos fijos	5.01.03	UNID	280	III	5	€25.000.00	€125.000.00
	44111911	Pizarras blancas interactivas o accesorios	5.01.03	UNID	280	III	5	€65.000.00	€325.000.00
	45111603	Pantallas de proyección	5.01.03	UNID	280	III	12	€275.000.00	€3.300.000.00
	45121516	Videocámaras digitales	5.01.03	UNID	280	III	20	€560.000.00	€11.200.000.00
	56101536	Trípodes de instrumentos	5.01.03	UNID	280	III	5	€15.000.00	€75.000.00

**5.01.04 EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA**

	30161801	Armarios	5.01.04	UNID	280	III	5	€45.000.00	€225.000.00
	40101701	Aires acondicionados	5.01.04	UNID	280	III	3	€800.000.00	€2.400.000.00
	44111905	Pizarras de borrado en seco o accesorios	5.01.04	UNID	280	III	10	€300.000.00	€3.000.000.00
	52141510	Aires acondicionados domésticos portátiles	5.01.04	UNID	280	III	2	€1.500.000.00	€3.000.000.00
	52161535	Grabadoras de voz digitales	5.01.04	UNID	280	III	5	€175.000.00	€875.000.00
	56101536	Trípodes de instrumentos	5.01.04	UNID	280	III	5	€30.000.00	€150.000.00
	56101542	Sillas plegables	5.01.04	UNID	280	III	50	€7.000.00	€350.000.00
	56101598	Muebles y mobiliario para cocina	5.01.04	UNID	280	III	5	€400.000.00	€2.000.000.00
	56101599	Mesas plegables	5.01.04	UNID	280	III	20	€50.000.00	€1.000.000.00
	56101703	Escritorios	5.01.04	UNID	280	III	6	135000	€810.000.00

**5.01.05 EQUIPO DE COMPUTO**

	32101601	Memoria de acceso aleatorio (RAM)	5.01.05	UNID	280	III	20	€100.000.00	€2.000.000.00
	32101621	Memoria DRAM síncrona (SDRAM)	5.01.05	UNID	280	III	20	€120.000.00	€2.400.000.00
	39121011	Sistemas de alimentación ininterrumpida (UPS)	5.01.05	UNID	280	III	15	€70.000.00	€1.050.000.00
	43211503	Computadoras Portátiles	5.01.05	UNID	280	III	10	€650.000.00	€6.500.000.00
	43211507	Computadoras de Escritorio	5.01.05	UNID	280	III	5	€600.000.00	€3.000.000.00
	43211515	Computadora estación de trabajo	5.01.05	UNID	280	III	25	€1.500.000.00	€37.500.000.00
	43211516	Minicomputadora	5.01.05	UNID	280	III	15	€1.800.000.00	€27.000.000.00
	43211913	Pantalla LCD de matriz activa	5.01.05	UNID	280	III	5	€800.000.00	€4.000.000.00
	43212105	Impresoras de láser (BROTHER )	5.01.05	UNID	280	III	10	€1.500.000.00	€15.000.000.00

**5.01.99 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO**

	30222701	Oficinas y talleres	5.01.99	UNID	280	II	2	€4.000.000.00	€8.000.000.00
--	----------	---------------------	---------	------	-----	----	---	---------------	---------------

**5.02.99 OTRAS CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS**

	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	5.02.99	UNID	280	II	1	€10.000.000.00	€10.000.000.00
	72102802	Restauración de edificios, lugares de interés o monumentos	5.02.99	UNID	280	II	1	€5.000.000.00	€5.000.000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**NOMBRE DE LA INSTITUCION**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>PARTIDA 1: SERVICIOS</b>									
<b>1.01 ALQUILERES</b>									
<b>1.01.99 OTROS ALQUILERES</b>									
	73159995	Alquiler de infraestructura para eventos masivos	1.01.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
<b>1.02 SERVICIOS BASICOS</b>									
<b>1.02.99 OTROS SERVICIOS BASICOS</b>									
	76121501	Recolección, destrucción, transformación o eliminación de desecho o basuras	1.02.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
<b>1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS</b>									
<b>1.03.01 INFORMACION</b>									
*	82101602	Servicios de publicidad televisiva mediante pauta o programa que brinda información.	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,560,000.00	1,560,000.00
<b>1.03.02 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA</b>									
*	82101602	Contratación de pauta televisiva	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	3,000,000.00	3,000,000.00
<b>1.03.03 IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y OTROS</b>									
	82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	1.03.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,500,000.00	1,500,000.00
<b>1.03.07 SERVICIOS TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE INFORMACION</b>									
*	81112005	Servicio de digitalización de documentos	1.03.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	10,500,000.00	10,500,000.00
<b>1.04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO</b>									
<b>1.04.05 SERVICIOS DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION</b>									
	81112103	Servicios de Desarrollo, Rediseño y o Actualización de página Web	1.04.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	15,000,000.00	15,000,000.00
<b>1.04.06 SERVICIOS GENERALES</b>									
	72101508	Servicio de limpieza de pisos (Contrato Marco)	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	88,000,000.00	88,000,000.00
	72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores de incendios	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
*	72154055	Servicios Limpieza de tanques de agua	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	25,000.00
	92121504	Servicios de guardas de seguridad	1.04.07	Servicio	002	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>1.04.99 OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO</b>									
	72102103	Servicios de exterminación o fumigación	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
*	81111814	Servicios de instalación de dispositivo físico de seguridad	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,600,000.00	1,600,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**NOMBRE DE LA INSTITUCION**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	82141602	Montaje de exposición de artículos	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	3,025,000.00	3,025,000.00
*	82151511	Servicio técnico para la galería de arte, exposiciones en museos y colecciones	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	6,000,000.00	6,000,000.00
<b>1.07 CAPACITACION Y PROTOCOLO</b>									
<b>1.07.01 ACTIVIDADES DE CAPACITACION</b>									
*	86132201	Servicio de taller de capacitación	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
<b>1.07.02 ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES</b>									
*	90101603	Servicios de alimentación para eventos	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
<b>1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION</b>									
<b>1.08.01 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES</b>									
	72101506	Servicio de instalación y mantenimiento de ascensores	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	2,000,000.00	2,000,000.00
*	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	190,000,000.00	190,000,000.00
	72101510	Servicio de mantenimiento o reparación del sistemas de plomería	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	72102401	Servicios de pintura de exteriores	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	72102501	Servicios de albañilería	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	92121702	Mantenimiento o control de alarmas contra incendios	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	92121799	Mantenimiento de barras de control de acceso	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	800,000.00	800,000.00
<b>1.08.04 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION</b>									
	72151802	Mantenimieno y servicio de reparación hidrolavadoras	1.08.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	587,000.00	587,000.00
	73152108	Mantenimiento de tanque de Agua Potable	1.08.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	81101707	Mantenimiento de equipamiento de Imprenta	1.08.04	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
<b>1.08.05 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE</b>									
	76111801	Lavado de Vehículos	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	78180101	Carrocería y Pintura	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	78180107	Mantenimiento preventivo y correctivo de vehículos	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	2,500,000.00	2,500,000.00
	78180197	Reparación de llantas	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	78180201	Servicio de enderezado	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	78181503	Cambio de Aceite	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	78181597	Alineamiento y Tramado	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
<b>1.08.06 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN</b>									
	72151604	Servicio de instalación, mantenimiento y reparación de teléfono y equipo telefónico	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	72154066	Mantenimiento de equipo general de oficina	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
*	81119901	Servicio de diagnostico mantenimiento y reparación de equipo audiovisual, cámara fotográfica, video beam	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	81119902	Soporte y mantenimiento para equipo de televisión	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**NOMBRE DE LA INSTITUCION**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>1.08.07 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA</b>									
	72101511	Servicios de reparación, mantenimiento o instalacion de aire acondicionado	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	2,000,000.00	2,000,000.00
*	72153606	Reparación de Mobiliario de Oficina Lockers	1.08.08	Servicio	002	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	72153613	Servicio de mantenimiento, reparación y arrendamiento de muebles de oficinas	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	72154066	Mantenimiento de equipo general de oficina	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,900,000.00	1,900,000.00
	73171604	Servicios de fabricación y mantenimiento de relojes	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	81112306	Mantenimiento y reparacion preventivo y correctivo de Fotocopiadora	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>1.08.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO Y SISTEMAS</b>									
	72102298	Servicio de acondicionamiento de potencia del computador	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	81101707	Mantenimiento preventivo y correctivo maquinaria industria gráfica	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	600,000.00	100,000.00
	81111812	Mantenimiento y reparación de equipo de computo	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	81112220	Mantenimiento de servidor	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
*	81112306	Mantenimiento y repación de impresoras, equipo multifuncional y de digitalización	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	81112307	Mantenimiento de estación de trabajo o notebook o PC o tabletas	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	350,000.00	350,000.00
	81112398	Mantenimiento de switch (conmutadores) y hubs	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	81112399	Servicio de Mantenimiento para (UPS)	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
<b>1.08.99 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTROS EQUIPOS</b>									
	72101599	Servicios de reparación, mantenimiento e instalacion de ventiladores	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	72153609	Reparación de Electrodomésticos	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	73152108	Servicio de mantenimiento y reparación de equipo eléctrico	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	92129901	Mantenimiento y reparación de armas de fuego	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
<b>PARTIDA 2: MATERIALES Y SUMINISTROS</b>									
<b>2.01 PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS</b>									
<b>2.01.01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>									
	15121802	Aceite penetrante en aerosol	2.01.01		001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
<b>2.01.02 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES</b>									
	12352104	Alcoholes o sus sustitutos	2.01.02	unidad	001	I, II, III, IV	73	98,550.00	98,550.00
*	51171504	Antiácido efervescente	2.01.03	unidad	002	I, II, III, IV	100	15,000.00	15,000.00
	51172423	Aspirina (ácido acetilsalicílico), ácido cítrico y bicarbonato de sodio	2.01.02	sobrecito	001	I, II, III, IV	50	13,750.00	13,750.00
	51172480	Bicarbonato de sodio, citrato sódico	2.01.02	sobrecito	001	I, II, III, IV	50	7,500.00	7,500.00
	51173221	Hidróxido de magnesio	2.01.02	unidad	001	I, II, III, IV	20	31,100.00	31,100.00
*	51241120	Clorhidranato de Tetrahidrocolina	2.01.03	frasco	002	I, II, III, IV	20	50,000.00	50,000.00
*	51241208	Ungüento balsámico	2.01.02	unidad	001	I, II, III, IV	20	50,900.00	50,900.00
	51313424	Antihistaminico antigripal maleato de clorfeniramina 10 mg	2.01.02	par	001	I, II, III, IV	80	30,800.00	30,800.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**NOMBRE DE LA INSTITUCION**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
*	51381701	Acetaminofen pediatrico	2.01.02	paquete	001	I, II, III, IV	60	19,500.00	19,500.00
*	51384509	Ibuprofeno	2.01.02	unidad	001	I, II, III, IV	150	33,000.00	33,000.00
<b>2.01.04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES</b>									
	12171703	TINTA PARA SELLOS	2.01.04	unidad	001	I, II, III, IV	15	11,250.00	11,250.00
	31211505	PINTURA ACABADO ANTICORROSIVO DE ACEITE, SOLIDOS POR VOLUMEN 33% - 35%, TIEMPO DE SECADO AL TACTO 4 A 5 h, ACABADO SATINADO, COLOR VERDE OXIDO, PRESENTACION ENVASE METALICO DE 3,785 L (1 Gal)	2.01.04	unidad	001	I, II, III, IV	15	161,250.00	161,250.00
	31211508	Pinturas acrílicas	2.01.04	unidad	001	I, II, III, IV	15	180,000.00	180,000.00
	31211513	Pintura para marcación	2.01.04	unidad	001	I, II, III, IV	1	12,000.00	12,000.00
	31211701	Esmaltes	2.01.04	unidad	001	I, II, III, IV	1	12,000.00	12,000.00
	31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	2.01.04	unidad	001	I, II, III, IV	5	17,500.00	17,500.00
*	44103103	TONER PARA IMPRESORA XEROX ORIGINAL COLOR NEGRO PARTE No,106R01604	2.01.04	unidad	001	I, II, III, IV	325	7,312,500.00	7,312,500.00
	44103105	CARTUCHO PARA IMPRESORA	2.01.04	unidad	001	I, II, III, IV	400	5,000,000.00	5,000,000.00
	44103127	TONER PARA FOTOCOPIADORA	2.01.04	unidad	001	I, II, III, IV	40	1,000,000.00	1,000,000.00
	60121222	PINTURA ACUARELA, CREMOSAS, CAJA 12 UNIDADES, DIFERENTES COLORES, CONTENIDO 8 mL	2.01.04	unidad	001	I, II, III, IV	80	600,000.00	600,000.00
	60121599	Temperas	2.01.04	unidad	001	I, II, III, IV	160	560,000.00	560,000.00
<b>2.01.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS</b>									
	10191509	Insecticida en Aerosol	2.01.99	unidad	001	I, II, III, IV	20	75,000.00	75,000.00
	41116105	Reactivos o soluciones químicos (Hipoclorito de Sodio)	2.01.99	gramos	001	I, II, III, IV	300	750,000.00	750,000.00
	49241712	Químicos para Piscina, SPA y Jacuzzi (Hidroxido de Calcio)	2.01.99	gramos	001	I, II, III, IV	1000	250,000.00	250,000.00
	51172480	Bicarbonato de sodio, citrato sódico	2.01.99	gramos	001	I, II, III, IV	1000	300,000.00	300,000.00
<b>2.03 MATERIALES DE USO EN LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO</b>									
<b>2.03.01 MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS</b>									
	23153414	Brazo Hidraulico	2.03.01	unidad	001	I, II, III, IV	5	149,500.00	149,500.00
	26121540	Alambre negro	2.03.01	kilo	001	I, II, III, IV	4	6,800.00	6,800.00
	27111907	Cepillos de alambre	2.03.01	unidad	001	I, II, III, IV	12	30,000.00	30,000.00
	27112838	Disco cortador metal 41/2 pulgadas	2.03.01	unidad	001	I, II, III, IV	6	9,000.00	9,000.00
	30171507	Marcos de puertas de seguridad	2.03.01	juego	001	I, II, III, IV	2	70,000.00	70,000.00
	30171514	Cierres de puertas	2.03.01	juego	001	I, II, III, IV	6	15,000.00	15,000.00
	30181519	Grifo de fregadero dos llaves económico	2.03.01	unidad	001	I, II, III, IV	4	72,000.00	72,000.00
	31161503	Clavo-tornillo una pulgada	2.03.01	kilo	001	I, II, III, IV	15	19,500.00	19,500.00
	31161528	Tornillo de auto perforación	2.03.01	unidad	001	I, II, III, IV	30	4,500.00	4,500.00
	31161606	Picaporte	2.03.01	unidad	001	I, II, III, IV	30	75,000.00	75,000.00
	31161609	Tornillo de fijador dos pulgadas	2.03.01	unidad	001	I, II, III, IV	500	35,000.00	35,000.00
	31162403	Bisagras tres pulgadas	2.03.01	par	001	I, II, III, IV	30	50,850.00	50,850.00
	31162801	Llavines de doble paso	2.03.01	unidad	001	I, II, III, IV	10	82,000.00	82,000.00
	46171501	Candados de espiga larga	2.03.01	unidad	001	I, II, III, IV	20	169,300.00	169,300.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**NOMBRE DE LA INSTITUCION**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	46171503	Juegos de cerraduras	2.03.01	juego	001	I, II, III, IV	12	101,580.00	101,580.00
	46171505	Llaves de paso metalica	2.03.01	unidad	001	I, II, III, IV	15	52,500.00	52,500.00
	46171511	Aldabas	2.03.01	unidad	001	I, II, III, IV	20	16,000.00	16,000.00
<b>2.03.03 MADERA Y SUS DERIVADOS</b>									
	30103604	Lámina de madera o forro para contrachape	2.03.03	pieza	001	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	30103605	Tablones de madera 1.22x2.44 de una pulgada	2.03.03	pieza	001	I, II, III, IV	3	66,000.00	66,000.00
	30103606	Cerchas o armazones de madera 2x3 pulgadas en 3.20 varas	2.03.03	pieza	001	I, II, III, IV	10	36,150.00	36,150.00
	30103617	Marco de madera 1x2 pulgada en 3.20 varas	2.03.03	pieza	001	I, II, III, IV	15	20,250.00	20,250.00
	30151801	Contraventanas madera semidura 1X2 ancho en varas	2.03.03	pieza	001	I, II, III, IV	21	6,300.00	6,300.00
	30161599	Rodapié tres pulgadas en Laurel 3.20 varas	2.03.03	pieza	001	I, II, III, IV	45	26,325.00	26,325.00
	30161702	Pisos de madera tratada en pino 1x4 en 3.20 largo	2.03.03	pieza	001	I, II, III, IV	8	25,760.00	25,760.00
	30161904	Cornisas 3/4 x 3/4 en 3.05 varas madera pino	2.03.03	pieza	001	I, II, III, IV	12	11,220.00	11,220.00
	30162102	Escaleras de madera ocho peldaños en "A"	2.03.03	pieza	001	I, II, III, IV	1	35,000.00	35,000.00
	30171504	Puertas de playwood o madera	2.03.03	pieza	001	I, II, III, IV	2	30,000.00	30,000.00
	30171906	Marcos para ventanas fijas 1x2 en 3.20 varas	2.03.03	pieza	001	I, II, III, IV	10	18,100.00	18,100.00
	30171507	Marcos de puertas 2x4 en 3.20 varas	2.03.03	pieza	001	I, II, III, IV	12	34,800.00	34,800.00
<b>2.03.04 MATERIALES Y PROD ELECTRICOS, TELEFONICOS Y DE COMPUTO</b>									
	26111701	Baterías recargables	2.03.04	Pk-2	001	I, II, III, IV	15	84,067.65	84,067.65
	26111704	Cargadores de baterías	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	5	45,850.00	45,850.00
	26121542	Cable de instalación	2.03.04	Pk-2	001	I, II, III, IV	2	13,000.00	13,000.00
	26121609	Cable de redes	2.03.04	Pk-6 pies	001	I, II, III, IV	7	125,300.00	125,300.00
	31201505	Cinta adhesiva de doble cara	2.03.04	Pk-5 mts	001	I, II, III, IV	3	18,735.00	18,735.00
	39101605	Lámparas fluorescentes	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	10	53,500.00	53,500.00
	39101901	Balastro fluorescente	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	20	26,000.00	26,000.00
*	39121011	Sistemas de alimentación ininterrumpida (UPS)	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	25	135,000.00	135,000.00
*	39121031	Regleta de enchufe	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	60	305,100.00	305,100.00
	39121302	Placa para apagador	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	120	210,000.00	210,000.00
	39121311	Accesorios eléctricos	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	12	39,000.00	39,000.00
	39121318	Breaker 30 amperios	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	5	34,750.00	34,750.00
	39121402	Enchufes eléctricos	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	6	51,000.00	51,000.00
	39121439	Tomas corriente	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	20	46,000.00	46,000.00
	39121633	Interruptores	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	15	24,000.00	24,000.00
	39131706	Tubo conduit	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	6	7,200.00	7,200.00
	43201403	Tarjetas módem	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	12	300,000.00	300,000.00
	43201409	Tarjetas de red inalámbricas	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	5	135,000.00	135,000.00
	43201413	Tarjeta de banda magnética	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	30	75,000.00	75,000.00
	43211609	Conectores conduit	2.03.05	unidad	002	I, II, III, IV	60	15,000.00	15,000.00
	43222609	Routers de red	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	50	1,750,000.00	1,750,000.00
	43222612	Switch	2.03.04	unidad	001	I, II, III, IV	12	30,000.00	30,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**NOMBRE DE LA INSTITUCION**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>2.03.06 MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLASTICO</b>									
*	31231313	Tubería de plástico PVC	2.03.06	metros	001	I, II, III, IV	5	12,500.00	12,500.00
*	39131711	Union para canaleta PVC	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	30	7,500.00	7,500.00
	40142008	Manguera para agua	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	7	87,500.00	87,500.00
	40142115	Tubo de plástico	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	10	12,500.00	12,500.00
	40142320	Uniones de tubería	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	20	9,000.00	9,000.00
	40142515	Trampa (sifón) en S	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	3	5,250.00	5,250.00
	40142604	Codos de tubo	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	15	5,250.00	5,250.00
	40142605	Piezas en T de tubo uniones	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	20	9,000.00	9,000.00
	40171517	Tubo PVC para uso comercial	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	12	30,000.00	30,000.00
	40172508	Conector de tubería de plástico PVC	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	12	4,200.00	4,200.00
	40172808	Codo de tubería de plástico PVC	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	8	1,000.00	1,000.00
	40172906	Uniones de extensión para tubería de plástico PVC	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	12	30,000.00	30,000.00
	40173508	Tapón para tubería de plástico PVC	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	16	2,720.00	2,720.00
	40174608	Te de tubería de plástico PVC	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	8	20,000.00	20,000.00
	40174908	Unión de tubería de plástico PVC	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	40	6,800.00	6,800.00
	40175208	Y de conexión para tubos de plástico PVC	2.03.06	unidad	001	I, II, III, IV	8	2,200.00	2,200.00
<b>2.03.99 OTROS MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCION</b>									
	30181504	Lavabos o Lavamanos	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	1	12,000.00	12,000.00
	30181505	Inodoros	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	1	35,000.00	35,000.00
	30181506	Orinales	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	1	64,800.00	64,800.00
*	30181515	Kit juego accesorios para sistema de descarga de inodoro	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	12	68,400.00	68,400.00
	30181519	Grifo	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	5	43,500.00	43,500.00
*	30181603	Asiento de inodoro	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	15	175,500.00	175,500.00
	30181604	Tapa de asiento para inodoro	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	12	108,000.00	108,000.00
	30181698	Fregadero	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	1	30,000.00	30,000.00
*	31133711	Sellador adhesivo poluretano flexible e impermeable envase 300 ML	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	5	82,500.00	82,500.00
	31162103	Spander	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	800	8,000.00	8,000.00
	31162204	Remache galvanizado	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	800	5,200.00	5,200.00
*	31191501	Papel de lija	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	300	151,500.00	151,500.00
	31191504	Lija para madera	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	300	158,100.00	158,100.00
*	31191506	Lija en discos	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	10	10,000.00	10,000.00
*	31201512	Cinta adhesiva plástica	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	15	37,500.00	37,500.00
*	31201516	Cinta reflexba dos colores	2.03.99	metro	001	I, II, III, IV	20	36,000.00	36,000.00
*	31201517	Cinta para empaque	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	15	37,500.00	37,500.00
*	31201520	Cinta vinílica adhesiva de dos pulgadas	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	12	36,000.00	36,000.00
*	31201525	Cinta aislante para ducto vinilica	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	25	155,000.00	155,000.00
	31201610	Pegamento o cola	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	30	44,700.00	44,700.00
*	46171520	Llavin eléctrico izquierdo doble paso	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	1	35,000.00	35,000.00
<b>2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS</b>									

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**NOMBRE DE LA INSTITUCION**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>2.04.01 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS</b>									
	27111525	Tenazas	2.04.01	unidad	001	I, II, III, IV	12	43,560.00	43,560.00
	27111601	Mazos	2.04.01	unidad	001	I, II, III, IV	12	21,300.00	21,300.00
	27111701	Destornilladores	2.04.01	unidad	001	I, II, III, IV	10	20,920.00	20,920.00
	27111932	Lima cuadrada	2.04.01	unidad	001	I, II, III, IV	10	32,300.00	32,300.00
	27111999	Cinceles de metal	2.04.01	unidad	001	I, II, III, IV	5	6,850.00	6,850.00
	27112004	Palas	2.04.01	unidad	001	I, II, III, IV	1	6,590.00	6,590.00
	27112144	Alicate o tenaza snap	2.04.01	unidad	001	I, II, III, IV	5	18,760.00	18,760.00
	27112845	Juego de brocas	2.04.01	unidad	001	I, II, III, IV	5	25,000.00	25,000.00
	30191501	Escaleras	2.04.01	unidad	001	I, II, III, IV	3	138,570.00	138,570.00
	31211904	Brochas	2.04.01	unidad	001	I, II, III, IV	10	30,000.00	30,000.00
	41111613	Medidor de distancia	2.04.01	unidad	001	I, II, III, IV	5	60,000.00	60,000.00
	41111903	Detectores de metales	2.04.01	unidad	001	I, II, III, IV	5	112,500.00	112,500.00
<b>2.04.02 REPUESTOS Y ACCESORIOS</b>									
	25172502	Neumáticos para automóviles	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	10	250,000.00	250,000.00
*	25172504	Llantas para automóviles y camiones livianos	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	12	1,500,000.00	1,500,000.00
	26111703	Baterías para vehículos	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	3	255,000.00	255,000.00
	40101719	Condensadora para aires acondicionados	2.04.03	unidad	002	I, II, III, IV	1	132,000.00	132,000.00
*	72101511	Servicios de Repuestos para aire acondicionado	2.04.03	unidad	002	I, II, III, IV	1	465,000.00	465,000.00
<b>2.99 UTILES Y SUMINISTROS DIVERSOS</b>									
<b>2.99.01 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y COMPUTO</b>									
	31201503	Cintas de enmascarar (masking tape)	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	100	150,000.00	150,000.00
	31201505	Cinta adhesiva de doble cara	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	90	243,000.00	243,000.00
	31201603	Gomas	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	150	165,000.00	165,000.00
	43201824	Memoria USB (Llaves mayas)	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	20	90,000.00	90,000.00
	44111522	Sujetalibros	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	2500	375,000.00	375,000.00
	44121604	Sellos	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	15	52,500.00	52,500.00
	44121605	Dispensador de cinta adhesiva	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	20	140,000.00	140,000.00
	44121613	Uñas (quitagrapas)	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	100	75,000.00	75,000.00
	44121615	Grapadoras	2.99.01	caja	001	I, II, III, IV	25	62,500.00	62,500.00
	44121618	Tijeras	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	300	270,000.00	270,000.00
	44121627	Marcadores de libro	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	70	42,000.00	42,000.00
	44121636	Sacapuntas eléctrico	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	3	83,700.00	83,700.00
	44121707	Lápices de colores	2.99.01	caja	001	I, II, III, IV	75	112,500.00	112,500.00
	44121708	Marcadores	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	85	55,250.00	55,250.00
	44121804	Borradores	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	150	60,000.00	60,000.00
	44122008	Divisores con uñetas	2.99.01	bolsa	001	I, II, III, IV	75	112,500.00	112,500.00
	44122010	Divisores	2.99.01	paquete	001	I, II, III, IV	75	225,000.00	225,000.00
	44122023	Portafolios	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	15	52,500.00	52,500.00



**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**NOMBRE DE LA INSTITUCION**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	44122104	Clips para papel	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	100	50,000.00	50,000.00
	44122107	Grapas	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	300	195,000.00	195,000.00
	60121523	Bolígrafos permanentes	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	500	325,000.00	325,000.00
<b>2.99.02 UTILES Y MATERIALES MEDICO, HOSPITALARIO Y DE INVESTIGACION</b>									
	42132205	Guantes quirúrgicos	2.99.02	caja	001	I, II, III, IV	50	200,000.00	200,000.00
<b>2.99.03 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS</b>									
	14111501	Papel cebolla	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	1000	140,000.00	140,000.00
	14111507	Papel para fotocopiadora o impresora	2.99.03	resma	001	I, II, III, IV	210	459,900.00	459,900.00
	14111509	Artículos de papelería	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	130	97,500.00	97,500.00
	14111510	Papel plotter	2.99.03	resma	001	I, II, III, IV	30	105,000.00	105,000.00
	14111513	Papel ledger	2.99.03	resma	001	I, II, III, IV	15	37,500.00	37,500.00
	14111514	Bloques de papel o cuadernos	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	120	144,000.00	144,000.00
	14111519	Cartulina	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	340	47,600.00	47,600.00
	14111525	Papel multiuso	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	50	175,000.00	175,000.00
	14111530	Notas de papel autoadhesivo	2.99.03	paquetes	001	I, II, III, IV	150	432,000.00	432,000.00
	14111531	Libros o cuadernos de registro	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	15	18,000.00	18,000.00
	14111610	Papel de construcción	2.99.03	paquetes	001	I, II, III, IV	120	454,800.00	454,800.00
	14111703	Toallas de papel	2.99.03	rollo	001	I, II, III, IV	60	60,000.00	60,000.00
	14111704	Papel higiénico	2.99.03	caja	001	I, II, III, IV	200	4,200,000.00	4,200,000.00
	14111705	Servilletas de papel	2.99.03	caja	001	I, II, III, IV	120	1,983,280.80	1,983,280.80
	14121604	Papel de seda sin ácido	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	1000	350,000.00	350,000.00
	44112004	Planificadores de reuniones	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	120	119,400.00	119,400.00
	44122003	Archivador acordeon	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	70	307,650.00	307,650.00
	44122011	Carpetas para archivos	2.99.03	paquetes	001	I, II, III, IV	70	377,650.00	377,650.00
	44122017	Carpetas colgantes o accesorios	2.99.03	paquetes	001	I, II, III, IV	150	600,000.00	600,000.00
	44122025	Archivadores de Carton	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	15	90,000.00	90,000.00
	55101510	Libros de lectura recreativa	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	5130	28,215,000.00	28,215,000.00
	55101589	Libros de lectura general	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	6000	15,000,000.00	
	55121503	Etiquetas identificativas	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	2500	150,000.00	150,000.00
*	55121606	Protectores plásticos autoadhesivos . Refuerzo y plastificación de etiquetas y de lomos. Presentación en rollos	2.99.04	rollo	001	I, II, III, IV	10	120,000.00	120,000.00
<b>2.99.04 TEXTILES Y VESTUARIO</b>									
	52121604	Manteles blancos	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	5	62,500.00	62,500.00
	52131604	Persianas verticales tela	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	1	130,000.00	130,000.00
	53101502	Pantalones de vestir, pantalones casuales y pantalones cortos para hombre	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	15	105,000.00	105,000.00
	53102710	Uniformes empresariales	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	15	187,500.00	187,500.00
	53103099	Camisetas para mujer	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	15	82,500.00	82,500.00
	55121715	Banderas o accesorios	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	4	28,000.00	28,000.00
<b>2.99.05 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA</b>									

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**NOMBRE DE LA INSTITUCION**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	47121701	Bolsas de basura	2.99.05	paquete	001	I, II, III, IV	1	140,000.00	140,000.00
	47131501	Trapos	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	200	150,000.00	150,000.00
	47131603	Esponjas, fibra verde	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	200	60,000.00	60,000.00
	47131604	Escobas	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	120	420,000.00	420,000.00
	47131605	Cepillos de limpieza	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	120	90,000.00	90,000.00
	47131608	Escobilla para inodoro	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	120	264,000.00	264,000.00
	47131609	Palos de escoba y trapeador	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	120	228,000.00	228,000.00
	47131618	Mopas húmedas	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	60	420,000.00	420,000.00
	47131707	Secadores de mano de uso público	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	7	157,500.00	157,500.00
	47131802	Abrillantadores o acabados de suelos	2.99.05	galon	001	I, II, III, IV	120	600,000.00	600,000.00
	47131803	Desinfectantes domésticos	2.99.05	galon	001	I, II, III, IV	130	130,000.00	130,000.00
	47131805	Limpiadores de uso general	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	120	300,000.00	300,000.00
	47131807	Blanqueador (cloro, lejía)	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	300	270,000.00	270,000.00
	47131810	Productos para lavar platos, jabon en crema	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	120	72,000.00	72,000.00
	47131811	Productos de lavandería, detergente en polvo	2.99.05	kilo	001	I, II, III, IV	100	70,000.00	70,000.00
	47131812	Desodorante ambiental	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	50	135,000.00	135,000.00
	52121601	Paños de cocina	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	1	350.00	350.00
	53131608	Jabones concentrado para manos	2.99.05	galon	001	I, II, III, IV	50	100,000.00	100,000.00
<b>2.99.06 UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD</b>									
	31201513	Cintas de seguridad no-resbalón	2.99.06	metro	001	I, II, III, IV	20	34,000.00	34,000.00
	39111610	Linterna eléctrica	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	5	28,500.00	28,500.00
	39111702	Linterna portátil (USAR 39111610)	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	5	41,000.00	41,000.00
	46161508	Delimitadores o conos de tráfico	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	6	31,500.00	31,500.00
*	46181507	Chalecos de seguridad	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	3	39,600.00	39,600.00
	46181537	Guantes aisladores	2.99.06	par	001	I, II, III, IV	5	13,500.00	13,500.00
	46181541	Guantes resistentes a químicos	2.99.06	par	001	I, II, III, IV	5	39,000.00	39,000.00
*	46181605	Zapatos de protección	2.99.06	par	001	I, II, III, IV	5	60,000.00	60,000.00
	46181704	Cascos de protección	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	5	22,500.00	22,500.00
	46181901	Protectores de oídos	2.99.06	par	001	I, II, III, IV	5	17,000.00	17,000.00
*	46182211	Protector lumbar o aparato para la espalda	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	3	33,000.00	33,000.00
*	46182306	Arneses o cinturones de seguridad	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	3	51,000.00	51,000.00
	46182307	Arneses de evacuación	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	3	43,500.00	43,500.00
	55121704	Señales de seguridad	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	5	8,500.00	8,500.00
*	60131105	Silbato	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	5	8,500.00	8,500.00
<b>2.99.07 UTILES Y MATERIALES DE COCINA Y COMEDOR</b>									
	48101901	Vajillas de servicio	2.99.07	juego 15	001	I, II, III, IV	1	15,500.00	15,500.00
	48101903	Vasos de servicio	2.99.07	juego 12	001	I, II, III, IV	1	12,000.00	12,000.00
	48101905	Tazas para servicio de mesa	2.99.07	juego 12	001	I, II, III, IV	1	9,500.00	9,500.00
<b>2.99.99 OTROS UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS</b>									
	26111711	Baterías de litio	2.99.99	unidad	001	I, II, III, IV	20	34,210.00	34,210.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**NOMBRE DE LA INSTITUCION**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	31181602	Sellos de caucho	2.99.99	unidad	001	I, II, III, IV	5	22,500.00	22,500.00
	49201610	Ligas de resistencia	2.99.99	paquete	001	I, II, III, IV	12	9,000.00	9,000.00
	49221506	Colchonetas o almohadillas deportivas	2.99.99	unidad	001	I, II, III, IV	10	65,000.00	65,000.00
*	60123099	Foam	2.99.99	lamina	001	I, II, III, IV	30	36,300.00	36,300.00
*	60124314	Plasticina	2.99.99	caja	001	I, II, III, IV	60	54,000.00	54,000.00
*	60141101	Juegos educativos, didacticos lúdicos y tradicionales para Biblioteca Infantiles	2.99.99	caja	001	I, II, III, IV	8	52,000.00	52,000.00
<b>PARTIDA 5: BIENES DURADEROS</b>									
<b>5.01 MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO</b>									
<b>5.01.01 MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA PRODUCCION</b>									
	20102002	Taladros de larga profundidad de martillo superior	5.01.01	unidad	280	I, II, III, IV	1	80,000.00	80,000.00
	23101502	Perforadoras	5.01.01	unidad	280	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	23241510	Máquina cizalladora de metal	5.01.01	unidad	280	I, II, III, IV	1	120,000.00	120,000.00
	27112708	Lijadoras mecánicas	5.01.01	unidad	280	I, II, III, IV	1	45,000.00	45,000.00
	27112709	Sierras mecánicas	5.01.01	unidad	280	I, II, III, IV	1	42,000.00	42,000.00
	45101702	Guillotinas de imprenta	5.01.01	unidad	280	I, II, III, IV	1	240,000.00	240,000.00
<b>5.01.04 EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA</b>									
	40101604	Ventiladores	5.01.04	unidad	280	I, II, III, IV	2	45,000.00	45,000.00
	40101701	Aires acondicionados	5.01.04	unidad	280	I, II, III, IV	1	1,100,000.00	1,100,000.00
	56101504	Sillas	5.01.04	unidad	280	I, II, III, IV	15	675,000.00	675,000.00
	56101519	Mesas	5.01.04	unidad	280	I, II, III, IV	1	45,500.00	45,500.00
	56101542	Sillas plegables	5.01.04	unidad	280	I, II, III, IV	12	270,000.00	270,000.00
	56101702	Archivos para clasificación o accesorios	5.01.04	unidad	280	I, II, III, IV	1	22,500.00	22,500.00
	56101703	Escritorios	5.01.04	unidad	280	I, II, III, IV	1	70,000.00	70,000.00
	56111503	Conjuntos de módulos ejecutivos para oficina	5.01.04	unidad	280	I, II, III, IV	1	112,500.00	112,500.00
	72153606	Servicio de instalación de mobiliario y equipo de oficina	5.01.04	unidad	280	I, II, III, IV	1	145,500.00	145,500.00
<b>5.01.05 EQUIPO DE COMPUTO</b>									
	43211503	Computadoras Portátiles	5.01.05	unidad	280	I, II, III, IV	1	350,000.00	350,000.00
	43211507	Computadoras de Escritorio	5.01.05	unidad	280	I, II, III, IV	1	520,000.00	520,000.00
	43211711	Escáneres	5.01.05	unidad	280	I, II, III, IV	2	90,000.00	90,000.00
	43212104	Impresoras de inyección de tinta	5.01.05	unidad	280	I, II, III, IV	1	65,000.00	65,000.00
	43212105	Impresoras de láser	5.01.05	unidad	280	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	43212116	Impresora de etiquetas de identificación de radio frecuencia RFID	5.01.05	unidad	280	I, II, III, IV	1	450,000.00	450,000.00
	44101501	Fotocopiadoras	5.01.05	unidad	280	I, II, III, IV	1	550,000.00	550,000.00
<b>5.01.06 EQUIPO SANITARIO, DE LABORATORIO E INVESTIGACION</b>									
	42172001	Equipos o kits de primer auxilio de servicios médicos de urgencia (botiquín)	5.01.06	unidad	280	I, II, III, IV	12	420,000.00	420,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**NOMBRE DE LA INSTITUCION**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	42172002	Equipos de primera respuesta de servicios médicos de urgencia	5.01.06	unidad	280	I, II, III, IV	1	35,000.00	35,000.00
	42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	5.01.06	unidad	280	I, II, III, IV	1	25,500.00	25,500.00
	42192211	Tablas o accesorios para el movimiento o cambio de pacientes	5.01.06	unidad	280	I, II, III, IV	1	45,000.00	45,000.00
<b>5.01.07 EQUIPO Y MOBILIARIO EDUCACIONAL, DEPORTIVO Y RECREATIVO</b>									
	44111911	Pizarras blancas interactivas o accesorios	5.01.07	unidad	280	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	56112102	Sillas para oficina (tarea)	5.01.07	unidad	280	I, II, III, IV	1	35,000.00	35,000.00
	56121502	Sillas de aula	5.01.07	unidad	280	I, II, III, IV	12	180,000.00	180,000.00
	56121509	Mesas para computadora	5.01.07	unidad	280	I, II, III, IV	1	45,000.00	45,000.00
	60101734	Rotafolio	5.01.07	unidad	280	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
<b>5.01.99 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO</b>									
	27112014	Cortadora de Césped	5.01.99	unidad	280	I, II, III, IV	1	95,000.00	95,000.00
	40101902	Deshumidificadores	5.01.99	unidad	280	I, II, III, IV	2	70,000.00	70,000.00
	46191601	Extintores	5.01.99	unidad	280	I, II, III, IV	5	90,000.00	90,000.00
	47121602	Aspiradores	5.01.99	unidad	280	I, II, III, IV	2	140,000.00	140,000.00
	48101505	Cafeteras o teteras de té con hielo de uso comercial	5.01.99	unidad	280	I, II, III, IV	1	12,000.00	12,000.00
	48101611	Balanza o Romana	5.01.100	unidad	281	I, II, III, IV	1	27,000.00	27,000.00
	52141526	Cafeteras domésticas	5.01.99	unidad	280	I, II, III, IV	1	7,000.00	7,000.00
	56101520	Casilleros (lockers)	5.01.99	unidad	280	I, II, III, IV	1	18,000.00	18,000.00
	56101535	Carritos de mobiliario	5.01.99	unidad	280	I, II, III, IV	1	22,000.00	22,000.00
<b>5.03 BIENES PRE-EXISTENTES</b>									
<b>5.99.03 BIENES INTANGIBLES</b>									
	43231512	Licencias para Software	5.99.03	unidad	280	I, II, III, IV	1	5,000,000.00	5,000,000.00
	81112202	Actualizaciones o parches para software	5.99.03	unidad	280	I, II, III, IV	1	5,000,000.00	5,000,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**DIRECCION DE BANDAS**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERALICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>PARTIDA 1: SERVICIOS</b>									
<b>1.01 ALQUILERES</b>									
<b>1.01.01 ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS</b>									
	80131502	Alquiler de instalaciones comerciales o industriales	1.01.01	Servicio	001	I, II, III, IV	4	22,500,000.00	90,000,000.00
<b>1.01.04 ALQUILER Y DERECHOS DE TELECOMUNICACIONES</b>									
	81112105	Servicios de operacion de alojamiento del sitio Web (host)	1.01.04	Servicio	1	I, II, III, IV	1	150,000.00	150,000.00
<b>1.02 SERVICIOS BASICOS</b>									
<b>1.02.03 SERVICIOS DE CORREO</b>									
	78102205	Servicios de entrega local de cartas o pequeños paquetes	1.02.03	Servicio	001	I, II, III, IV	1	700,000.00	700,000.00
<b>1.02.99 OTROS SERVICIOS BASICOS</b>									
	76121501	Recolección, destrucción, transformación o eliminación de desecho o basuras	1.02.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	12,000.00	12,000.00
	76122305	Reciclado de productos de computación	1.02.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	12,000.00	12,000.00
	76122306	Reciclado de papel	1.02.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	12,000.00	12,000.00
	76122307	Reciclado de cartón corrugado	1.02.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	12,000.00	12,000.00
	76122308	Reciclado de madera	1.02.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	12,000.00	12,000.00
	76122309	Reciclado de plástico	1.02.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	12,000.00	12,000.00
	76122310	Reciclado de metal	1.02.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	12,000.00	12,000.00
	76122311	Reciclado de vidrio	1.02.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	12,000.00	12,000.00
<b>1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS</b>									
<b>1.03.01 INFORMACION</b>									
	82101504	Publicidad en periódicos	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	12,500.00	12,500.00
	82101903	Inserción en Internet	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	12,500.00	12,500.00
	82111901	Servicios de comunicados de prensa	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	12,500.00	12,500.00
	82111902	Servicios de boletines informativos de especial interés	1.03.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	12,500.00	12,500.00
<b>1.03.02 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA</b>									

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**DIRECCION DE BANDAS**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	73159995	Alquiler de infraestructura para eventos masivos	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	2,000,000.00	2,000,000.00
	80171602	Servicio de asesoría de publicidad en medios sociales y en línea	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	82101802	Servicio de producción de publicidad	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	10,000,000.00	10,000,000.00
	82151703	Servicios de bailarines	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	82151704	Servicios de músicos	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	82151705	Servicios de vocalistas	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	90159998	Servicios de iluminación para eventos	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	90159999	Servicios de amplificación de sonidos para eventos	1.03.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
<b>1.03.04 TRANSPORTE DE BIENES</b>									
	78101801	Servicios de transporte local en camión	1.03.04	Servicio	001	I, II, III, IV	70	1,000,000.00	70,000,000.00
	78101802	Servicios de transporte regional o nacional en camión	1.03.04	Servicio	001	I, II, III, IV	6	1,000,000.00	6,000,000.00
<b>1.04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO</b>									
<b>1.04.05 SERVICIOS DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION</b>									
	81112103	Servicios de diseño de sitio Web	1.04.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
<b>1.04.06 SERVICIOS GENERALES</b>									
	70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	72101505	Servicios de cerrajería	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	3,000,000.00	3,000,000.00
	72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores de incendios	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	72102203	Servicio de instalación y mantenimiento de teléfonos y equipo telefónico (72151	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	72102902	Servicios de jardinería o paisajismo	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	72154055	Servicio de limpieza de tanques	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	76111501	Servicios de limpieza de edificios	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	60,000,000.00	60,000,000.00
	78181593	Servicio de rotulación de automotores	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81101704	Mantenimiento y reparación de equipamiento eléctrico	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	92101501	Servicios de vigilancia	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	30,000,000.00	30,000,000.00
	92121701	Servicios de vigilancia, monitoreo o mantenimiento de alarmas	1.04.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	72154003	Servicio de instalación de toldos	1,04,06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>1.04.99 OTROS SERVICIOS DE GESTION Y APOYO</b>									
	72102103	Servicios de exterminación o fumigación	1,04,99	Servicio	001	I, II, III, IV	6	100,000.00	600,000.00
	72102106	Control de roedores	1,04,99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	72154033	Servicio de reparacion, construcción o montaje de propiedad teatral, escenarios	1,04,99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**DIRECCION DE BANDAS**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	72151701	Servicio de instalación, mantenimiento y reparación de sistemas de control de a	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	80101599	Asesoría en publicidad y mercadeo	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	81112306	Instalación y mantenimiento de impresora, equipo multifuncional y de digitalizaci	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	82131603	Servicios de producción de vídeo	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	82131604	Servicios fotográfico en estudio y exterior (fotos fijas)	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	2,000,000.00	2,000,000.00
	80141607	Gestión de eventos	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	2	1,000,000.00	1,000,000.00
	82151701	Servicios de actuación	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	82151703	Servicios de bailarines	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	5	300,000.00	1,500,000.00
	82151704	Servicios de músicos	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	10	150,000.00	1,500,000.00
	82151705	Servicios de vocalistas	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	10	300,000.00	3,000,000.00
	90159998	Servicios de iluminación para eventos	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	6	400,000.00	2,400,000.00
	90159999	Servicios de amplificación de sonidos para eventos	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	10	400,000.00	4,000,000.00
	92101501	Servicios de vigilancia	1.04.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	93141701	Organizaciones de eventos culturales	1.04.09	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	93141703	Servicios relacionados con el arte	1.04.09	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
<b>1.05 GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE</b>									
<b>1.05.01 TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS</b>									
	78111701	Taxis de agua	1.05.01	Servicio	001	I, II, III, IV	5	50,000.00	250,000.00
	78111899	Servicio de transporte de personas vía terrestre	1.05.01	Servicio	001	I, II, III, IV	54	800,000.00	43,200,000.00
<b>1.05.02 VIATICOS DENTRO DEL PAIS</b>									
	90111501	Hoteles	1.05.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	2,000,000.00	2,000,000.00
<b>1.07 CAPACITACION Y PROTOCOLO</b>									
<b>1.07.01 ACTIVIDADES DE CAPACITACION</b>									
	86101699	Servicios de capacitación en emergencias, rescates y desastres	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	86101898	Capacitación en ciencias sociales	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	86101899	Capacitación en paquetes de cómputo	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	86132201	Servicio de taller de capacitación	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	4,500,000.00	4,500,000.00
	90101603	Servicios de catering	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	90111501	Hoteles	1.07.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
<b>1.07.02 ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES</b>									

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**DIRECCION DE BANDAS**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	82151704	Servicios de músicos	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	5	50,000.00	250,000.00
	90101603	Servicios de catering	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	2	1,000,000.00	2,000,000.00
	90111501	Hoteles	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	90159997	Diseño de escenografía	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	90159998	Servicios de iluminación para eventos	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	90159999	Servicios de amplificación de sonidos para eventos	1.07.02	Servicio	001	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
<b>1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION</b>									
<b>1.08.01 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES</b>									
	72101501	Servicios de personal de mantenimiento (handyman)	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	72101507	Servicio de mantenimiento de edificio	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	2	1,200,000.00	2,400,000.00
	72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extintores de incendios	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	72101994	Servicio de instalación y mantenimiento de mobiliario de oficina	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	72101996	Instalación de cortinas y persianas	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	72102292	Servicio de mantenimiento o reparación de sistemas de iluminación	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	92121799	Instalación, mantenimiento o reparación de sistemas de control de acceso	1.08.01	Servicio	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
<b>1.08.05 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE</b>									
	78180107	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOTOCICLETAS	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	78180197	Reparación de llantas	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	78181501	Servicio de pintura o reparación de carrocería del vehículo	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	78181507	Servicio de mantenimiento y reparación de automóviles y camiones ligeros	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	78181601	Servicio de chapistería y enderezado	1.08.05	Servicio	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
<b>1.08.06 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN</b>									
	72102203	Servicio de instalación y mantenimiento de teléfonos y equipo telefónico (72151	1.08.06	Servicio	001	I, II, III, IV	1	250,000.00	250,000.00
<b>1.08.07 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA</b>									
	72101511	Servicios de reparación, mantenimiento o instalación de aire acondicionado	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	5	200,000.00	1,000,000.00
	72153606	Servicio de instalación de mobiliario y equipo de oficina	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	72154066	Mantenimiento de equipo general de oficina	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,250,000.00	1,250,000.00
	73171604	Servicios de fabricación y mantenimiento de relojes	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	81112306	Instalación y mantenimiento de impresora, equipo multifuncional y de digitalización	1.08.07	Servicio	001	I, II, III, IV	1	400,000.00	400,000.00
<b>1.08.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO Y SISTEMAS</b>									



**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**DIRECCION DE BANDAS**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCIÓN GENERAL (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	43231512	Licencias para Software	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	81112305	Mantenimiento de servidor	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	81112307	Mantenimiento de estación de trabajo o notebook o PC o tabletas	1.08.08	Servicio	001	I, II, III, IV	1	1,400,000.00	1,400,000.00
<b>1.08.99 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTROS EQUIPOS</b>									
	73152108	Servicio de mantenimiento y reparación de equipo eléctrico	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	82991501	Servicio de instalación, mantenimiento y reparación de instrumentos de cuerda	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	800,000.00	800,000.00
	82991502	Servicio de instalación, mantenimiento y reparación de instrumentos de percusión	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	800,000.00	800,000.00
	82991503	Mantenimiento y reparación de instrumentos de viento	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	800,000.00	800,000.00
	92121798	Mantenimiento e instalación de equipo o accesorios de señalización	1.08.99	Servicio	001	I, II, III, IV	1	600,000.00	600,000.00
									-
<b>PARTIDA 2: MATERIALES Y SUMINISTROS</b>									
<b>2.01 PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS</b>									
<b>2.01.01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>									
	15101505	Diesel	2.01.01	litro	001	I, II, III, IV	50	10,000.00	500,000.00
	15101506	Gasolina	2.01.01	litro	001	I, II, III, IV	60	10,000.00	600,000.00
	15121902	Grasa	2.01.01	litro	001	I, II, III, IV	50	4,000.00	200,000.00
<b>2.01.04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES</b>									
	12171703	Tintas	2.01.04	frasco	001	I, II, III, IV	50	40,000.00	2,000,000.00
	31211513	Pintura para marcación	2.01.04	galón	001	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	44103103	Tóner de impresora y facsímil	2.01.04	unidad	001	I, II, III, IV	50	20,000.00	1,000,000.00
	44103127	Toner para fotocopiadora	2.01.04	unidad	001	I, II, III, IV	50	20,000.00	1,000,000.00
<b>2.02.02 PRODUCTOS AGROFORESTALES</b>									
	10161801	Helechos	2,02,02	unidad	001	I, II, III, IV	5	20000	100,000.00
<b>2.02.03 ALIMENTOS Y BEBIDAS</b>									
	50181905	Galletas dulces o pastelitos	2,02,03	unidad	001	I, II, III, IV	70	300	21,000.00
	50181909	Galletas saladas	2,02,03	unidad	001	I, II, III, IV	70	300	21,000.00
	50201706	Café	2,02,03	unidad	001	I, II, III, IV	30	1500	45,000.00
	50202301	Agua	2,02,03	unidad	001	I, II, III, IV	70	500	35,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**DIRECCION DE BANDAS**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
<b>2.03 MATERIALES DE USO EN LA CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO</b>									
<b>2.03.01 MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS</b>									
	46171501	Candados	2.03.01	unidad	001	I, II, III, IV	10	30000	300,000.00
<b>2.03.99 OTROS MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCION</b>									
	40141640	Válvula de descarga para inodoro y orinales	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	5	5000	25,000.00
	40142008	Manguera para agua	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	5	5000	25,000.00
	46171520	Cerradura eléctrica	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	5	10000	50,000.00
	47131603	Esponjas	2.03.99	unidad	001	I, II, III, IV	5	1000	5,000.00
<b>2.04 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS</b>									
<b>2.04.02 REPUESTOS Y ACCESORIOS</b>									
	25172504	Llantas para automóviles y camiones livianos	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	6	50,000.00	300,000.00
	25172512	Llanta para motocicleta, cuadraciclos y sextaciclos (automula)	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	2	50,000.00	100,000.00
	41111503	Básculas mecánicas	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	7	50,000.00	350,000.00
	44103109	Tambores de la máquina impresora o facsímil o máquina de fotocopia	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	7	60,000.00	420,000.00
	45101808	Encuadernadoras	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	7	100,000.00	700,000.00
	45111601	Apuntador (pointer)	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	1	30,000.00	30,000.00
	45111609	Proyectores multimedia	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	45121504	Cámaras digitales	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	45121515	Videocámaras portátiles	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	60131502	Lenguetas o cañas	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	20	5,000.00	100,000.00
	60131503	Cuerdas y plectros (uñas) para instrumentos	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	20	5,000.00	100,000.00
	60131504	Tuning pins	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	60131505	Soportes para partituras u hojas para instrumentos musicales	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	20	3,000.00	60,000.00
	60131506	Accesorios para instrumentos de cuerdas	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	50	20,000.00	1,000,000.00
	60131507	Accesorios para instrumentos de percusión	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	50	20,000.00	1,000,000.00
	60131508	Cajas de música o mecanismos	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	10	30,000.00	300,000.00
	60131509	Boquillas	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	10	20,000.00	200,000.00
	60131510	Fundas de instrumentos musicales, estuches o accesorios	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	5	10,000.00	50,000.00
	60131511	Sordinas	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	50	10,000.00	500,000.00
	60131512	Compases de afinación	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	5	20,000.00	100,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**DIRECCION DE BANDAS**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	60131513	Batutas	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	3	100,000.00	300,000.00
	60131514	Almohadillas de piccolo	2.04.02	unidad	001	I, II, III, IV	10	10,000.00	100,000.00
<b>2.99 UTILES Y SUMINISTROS DIVERSOS</b>									
<b>2.99.01 UTILES Y MATERIA</b>	31201503	Cintas de enmascarar (masking tape)	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	50	500.00	25,000.00
	31201505	Cinta adhesiva de doble cara	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	50	500.00	25,000.00
	31201512	Cinta Transparente	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	50	300.00	15,000.00
	31201517	Cinta para empaquetar	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	50	300.00	15,000.00
	31201526	Cinta magnética	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	50	300.00	15,000.00
	31201603	Gomas	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	50	400.00	20,000.00
	31201610	Pegamento o cola	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	5	3,000.00	15,000.00
	32101617	Tarjetas inteligentes	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	10	20,000.00	200,000.00
	41111604	Reglas	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	5	2,000.00	10,000.00
	43201824	Memoria USB (Llaves mayas)	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	20	5,000.00	100,000.00
	43202001	Discos compactos (CD)	2.99.01	cajas	001	I, II, III, IV	20	5,000.00	100,000.00
	44121701	Bolígrafos Rollerball	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	50	500.00	25,000.00
	44121706	Lápices de madera	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	50	150.00	7,500.00
	44121708	Marcadores	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	50	250.00	12,500.00
	44121716	Resaltador (marcatextos)	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	20	500.00	10,000.00
	44121802	Líquido corrector	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	5	500.00	2,500.00
	44122104	Clips para papel	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	400	2,000.00	800,000.00
	60121518	Lápices de grafito	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	10	500.00	5,000.00
	60121523	Bolígrafos permanentes	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	50	150.00	7,500.00
	60121524	Bolígrafos de gel	2.99.01	unidad	001	I, II, III, IV	50	1,200.00	60,000.00
<b>2.99.03 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS</b>									
	14111507	Papel para fotocopidora o impresora	2.99.03	resma 100 un	001	I, II, III, IV	500	4,000.00	2,000,000.00
	14111524	Papel legal	2.99.03	resma 100 un	001	I, II, III, IV	100	3,000.00	300,000.00
	14111703	Toallas de papel	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	500	1,000.00	500,000.00
	14111704	Papel higiénico	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	1000	300.00	300,000.00
	14111705	Servilletas de papel	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	500	800.00	400,000.00
	24112404	Caja	2.99.03	unidad	002	I, II, III, IV	20	4,000.00	80,000.00
	55101514	Partituras	2.99.03	unidad	001	I, II, III, IV	10	150,000.00	1,500,000.00
<b>2.99.04 TEXTILES Y VESTUARIO</b>									

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD**  
**PLAN DE COMPRAS 2018**  
**DIRECCION DE BANDAS**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	53101502	Pantalones de vestir, pantalones casuales y pantalones cortos para hombre	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	60	15,000.00	900,000.00
	53101504	Pantalones de vestir, pantalones casuales y pantalones cortos para mujer	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	45	15,000.00	675,000.00
	53101602	Camisas de hombre	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	60	15,000.00	900,000.00
	53101604	Camisas o blusas de mujer	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	45	15,000.00	675,000.00
	53102301	Camisetas	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	45	5,000.00	225,000.00
	53103096	Camiseta unisex	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	45	5,000.00	225,000.00
	73141715	Servicios de costura industrial	2.99.04	unidad	001	I, II, III, IV	1	1,500,000.00	1,500,000.00
<b>2.99.05 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA</b>									
	42281707	Almohadillas quitamanchas de los instrumentos	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	50	2,500.00	125,000.00
	46181504	Guantes protectores	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	20	5,000.00	100,000.00
	47131704	Dispensadores de loción o jabón	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	5	12,000.00	60,000.00
	47131711	Dispensador de productos limpiadores	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	10	10,000.00	100,000.00
	53131608	Jabones	2.99.05	unidad	001	I, II, III, IV	50	2,000.00	100,000.00
<b>2.99.06 UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD</b>									
	31201516	Cinta reflectiva	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	5	5,000.00	25,000.00
	46171501	Candados	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	30	25,000.00	750,000.00
	46181507	Chalecos de seguridad	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	5	10,000.00	50,000.00
	46182306	Arneses o cinturones de seguridad	2.99.06	unidad	001	I, II, III, IV	5	20,000.00	100,000.00
<b>2.99.99 OTROS UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS</b>									
	26111702	Pilas alcalinas	2.99.99	unidad	001	I, II, III, IV	20	1,000.00	20,000.00
	26111711	Baterías de litio	2.99.99	unidad	001	I, II, III, IV	7	20,000.00	140,000.00
	49101704	Placas	2.99.99	unidad	001	I, II, III, IV	500	1,000.00	500,000.00
	49101705	Certificados	2.99.99	unidad	001	I, II, III, IV	10	20,000.00	200,000.00
<b>PARTIDA 5: BIENES DURADEROS</b>									
<b>5.01.03 Equipo de Comunicación</b>									
	45111601	Apuntador (pointer)	50103	Unidad	280	I, II, III, IV	1	25,000.00	25,000.00
	43191516	Central telefónica	50103	Unidad	280	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	43191512	Telefonos inalambrico de comunicación inalambrica de tecnología DECT	50103	Unidad	280	I, II, III, IV	2	25,000.00	50,000.00
	43191504	Teléfonos fijos	50103	Unidad	280	I, II, III, IV	2	25,000.00	50,000.00

**MINISTERIO DE CULTURA y JUVENTUD  
PLAN DE COMPRAS 2018  
DIRECCION DE BANDAS**

CLASIF/ GASTO (subp)	CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC)	DESCRIPCION GENERICA (Descripción UNSPSC)	Homologación Subpartida	UNID MED	TIPO FUENTE	PERIODO	CANT	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
	Código UNSPSC	Descripción UNSPSC	Subpartida						
	45111603	Pantallas de proyección	50103	Unidad	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	52161547	Amplificador de audio	50103	Unidad	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	45121504	Cámaras digitales	50103	Unidad	280	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
<b>5.01.04 Equipo y mobiliario de oficina</b>									
	24102004	Estanterías para almacenaje	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	15,000.00	15,000.00
	44101501	Fotocopiadora	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	44101602	Punzonadoras o máquinas encuadernadoras	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	200,000.00	200,000.00
	44101727	Mueble para equipo de impresión (impresoras o fotocopiadoras)	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	56101519	Mesas	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	56101504	Sillas	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	56101507	Estantes para libros	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	80,000.00	80,000.00
	56101532	Juego de muebles	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	40101604	Ventiladores	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	30,000.00	30,000.00
	40101701	Aires acondicionados	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	39101699	Lámparas de diodos emisores de luz LED	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	5,000.00	5,000.00
	44103206	Máquina de huellas para control de tiempo y de acceso	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	50,000.00	50,000.00
	56101503	Percheros para abrigos	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	56101703	Escritorios	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	80,000.00	80,000.00
	56101714	Organizadores de documentos	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	100,000.00	100,000.00
	56101716	Cubículos de organización de escritorio	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	56101501	Stands	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	2,810,000.00	2,810,000.00
	56101502	Sofás	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	56101518	Estantes de pared	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	20,000.00	20,000.00
	56101520	Casilleros (lockers)	50104	Unidad	280	I, II, III, IV	1	400,000.00	400,000.00
<b>5.01.05 Equipo y programas de cómputo</b>									
	43211503	Computadoras Portátiles	50105	Unidad	280	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	43212110	Impresoras multifunción	50105	Unidad	280	I, II, III, IV	1	500,000.00	500,000.00
	43211902	Monitores o pantallas de visualización en cristal líquido (LCD)	50105	Unidad	280	I, II, III, IV	1	150,000.00	150,000.00
<b>5.99.03 BIENES INTANGIB</b>									
	43231512	Licencias para Software	5.99.03	unidad	280	I, II, III, IV	1	1,000,000.00	1,000,000.00
	81112202	Actualizaciones o parches para software	5.99.03	unidad	280	I, II, III, IV	1	300,000.00	300,000.00
	81112299	Mantenimiento de software y soporte de sistemas de información	5.99.03	unidad	280	I, II, III, IV	1	700,000.00	700,000.00